



لایروبی، راهکار  
اصولی برای نجات  
تالاب میانکاله

PDF Compressor Free Version



## خلاء وجود بازار چه دائمی صنایع دستی در بابل سر



عکس: فارس

امیر عبداللهیان:

توقف جناب‌اتریم صهیونیستی  
در غزه تنها راه ثبات در  
منطقه است



مدیرکل محیط زیست مازندران:

وضعیت تالاب‌ها در معرض  
خطر است



باحضور جانشین مدیرعامل شرکت شهرکهای  
صنعتی مازندران،

مشکلات شهرک صنعتی نوشهر مورد  
بحث و بررسی قرار گرفت



گزارش

اخراج تروریست‌های  
تجزیه طلب به کجارسید؟

در ۲۸ اسفند ۱۴۰۱، توافق امنیتی ایران و عراق به  
امضای دبیر وقت شورا عالی امنی تملی کشورمان  
و همتای عراق یاش رسید. مه مترین مفاد این  
توافق پایان حضور تروریست‌ها در منطقه اقلی  
مکردستان بود.

فیبر

ماجرای آتش سوزی در خوابگاه  
دانشجویی دانشگاه نوشیروانی چه بود؟

فیبر

بهره مندی ۵۸ خانوار روستایی  
شهرستان بابل از اینترنت  
پرسرعت همراه

فیبر

لزوم ورود بخش خصوصی به  
پالایشگاه‌سازی

گوناگون

آزمایش موفق ربات‌های مددکار  
سالمندان

ورزشی

وضعیت تنیس روی میز  
ایران در مسابقات جهانی



## ۴۰۰ تخت به ظرفیت اقامت گردشگران در مازندران اضافه شد

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران با اشاره به بهره برداری ۱۵ واحد هتل آپارتمان و اقامتگاه در دهه فجر امسال گفت که با بهره برداری از این طرح‌ها ۴۰۰ تخت به ظرفیت اقامتی مسافران در این استان اضافه شد. حسین ایزدی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: بیش از یک میلیون و ۲۵۰ هزار نفر ظرفیت اقامتگاه‌های رسمی در قالب هتل، هتل آپارتمان، مسافرخانه، بوم گردی برای خدمات رسانی به مسافران در این استان وجود دارد که با بهره برداری از ۲ هتل آپارتمان و ۱۳ اقامتگاه بوم گردی در دهه فجر امسال ۴۰۰ تخت جدید به مجموع تخت‌های اقامتی اضافه شده است. وی ادامه داد: ۲ هتل آپارتمان در شهرستان چالوس، ۱۳ اقامتگاه بوم گردی در شهرستان‌های گلگاه، بهشهر، ساری، سوادکوه شمالی، قائم‌شهر، آمل و کلاردشت احداث شد و در این ایام به بهره برداری می‌رسد. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران گفت: امیدواریم با افزایش فضای رسمی و تعریف شده اقامتی در استان و همچنین ارتقای سطح خدمات این تاسیسات گردشگری شاهد کاهش قابل ملاحظه استفاده گردشگران از واحدهای غیرمجاز گردشگری باشیم.

## پرداخت بیش از ۴۰ میلیارد تومان صدقه توسط مازندرانی‌ها



قائم مقام کمیته امداد امام خمینی مازندران گفت: مازندران‌های نیکوکار در ۱۰ ماهه سال جاری ۴۰ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان صدقه پرداخت کردند که این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۶ درصد افزایش داشته است. به گزارش خبرگزاری فارس از مازندران، مهدی قربانی قائم مقام کمیته امداد امام خمینی مازندران طی گفت‌وگویی، اظهار کرد: مازندران‌های نیکوکار در ۱۰ ماهه سال جاری ۴۰ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان صدقه پرداخت کردند. وی افزود: صدقات جمع‌آوری شده نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۶ درصد افزایش داشته و بخشی از این صدقات توسط مراکز نیکوکاری جمع‌آوری شده است. قائم مقام کمیته امداد امام خمینی مازندران بیان کرد: صدقات جمع‌آوری شده در بخش‌های درمانی، فرهنگی، عمرانی، جهیزیه، معیشت، تهیه لوازم ضروری زندگی و سایر برای مددجویان و نیازمندان هزینه می‌شود. قربانی یادآور شد: در مازندران ۳۴۰ هزار صندوق صدقات خانگی، اماکن عمومی و معابر وجود دارد. وی به پرداخت صدقه الکترونیکی (QR) اشاره کرد و گفت: تاکنون بیش از ۲۲ هزار و ۹۲۹ مشترک صدقات به این طرح پیوستند و با این روش در این مدت ۴۶۲ میلیون تومان صدقه پرداخت شد. قائم مقام کمیته امداد امام خمینی مازندران افزود: در این روش هر مشترک صندوق صدقات با استفاده از گوشی همراه به آسانی می‌تواند به پرداخت صدقه از طریق اسکن بارکد اختصاصی (QR) اقدام کند. قربانی یادآور شد: این روش یکی از روش‌های پرداخت صدقه در کنار سایر روش‌ها مانند پرداخت از طریق (ATM)، درگاه‌های پرداخت الکترونیکی (IPG) که شامل تمامی نرم‌افزارهای پرداخت الکترونیک است و کد دستوری #۱۱\*۰۸۸۷\*... است و از مزایای آن می‌توان به پرداخت آسان صدقه، در هر زمان و مکان و تسریع در کمک‌رسانی به نیازمندان اشاره کرد. وی خاطر نشان کرد: صدقات جمع‌آوری شده به هیچ‌عنوان صرف هزینه‌های تشکیلاتی نشده و کمک‌های جمع‌آوری شده در هر شهرستان در میان نیازمندان همان شهرستان توزیع می‌شود.

## نکات ایمنی جهت نصب بخاری و دودکش‌ها

از رها کردن انتهای  
دودکش‌ها در فضای  
بسته مثل: راهروها  
حیاط خلوت یا پاسیوهای  
سقف دار جدا خودداری  
نمائید.



قبل از نصب بخاری  
از باز بودن مسیر  
دودکش مطمئن  
شوید.

دودکش و اتصالات  
آن باید از جنس مقاوم  
و بدون هیچ گونه منفذ  
و نشستی در سراسر آن  
باشد، بکارگیری لوله‌های  
آکاردونی ممنوع  
می‌باشد



انتهای کلیه دودکش‌ها  
باید حداقل یک متر از  
سطح بام فاصله داشته  
و دارای کلاهک باشد.

از گذاشتن لوله‌های  
بخاری در ظروف  
آب جدا خودداری  
کنید.



مطمئن باشید فضای  
خانه دارای تهویه  
مناسب جهت تامین  
اکسیژن (هوا)  
می‌باشد.





## شبکه جاسوس‌های موساد در ۲۸ کشور جهان شناسایی شدند

وزارت اطلاعات از شناسایی تعداد قابل توجهی از جاسوس‌های موساد در ۲۸ کشور جهان خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر، در آستانه‌ی چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی ایران به رهبری حضرت امام خمینی (ره) و با عرض تبریک و تهنیت به مناسبت فرا رسیدن ده‌می خجسته‌ی فجر انقلاب اسلامی، به استحضار ملت عظیم‌الشان ایران می‌رساند که در بزرگترین عملیات ترکیبی اطلاعاتی و ضداطلاعاتی علیه سازمان‌های جاسوسی و امنیتی رژیم اشغالگر قدس، مجموعه‌ی بی‌ظنیر و بی‌سابقه‌ای از اطلاعات آن سرویس‌ها به‌دست آمد و بلافاصله بررسی و بهره‌برداری از آن‌ها آغاز شد. سلسله عملیات متهورانه‌ی سربازان گمنام امام زمان (عج) در قالب مجموعه کنش‌های اطلاعاتی - ضداطلاعاتی، آفندی - پدافندی و بهره‌گیری از شیوه‌های متنوع جمع‌آوری اطلاعات، منجر به حصول اطلاعات حساسی از سرویس‌های دشمن صهیونیست شد. علاوه بر یافته‌های اطلاعاتی و امنیتی، دستیابی به اطلاعات ویژه‌ی مرتبط با برخی از مهمترین تأسیسات پنهان نظامی، کارخانجات تسلیحاتی و صنایع استراتژیک غیرنظامی رژیم غاصب صهیونیست نیز از جمله دستاوردهای سلسله عملیات بزرگ و چند مرحله‌ای این وزارت‌خانه می‌باشد. بدیهی است که آشکارسازی جزئیات اطلاعات حاصله، مشمول قواعد مختلف حفاظتی و صیانتی، به‌ویژه پیرامون عوامل انسانی دخیل در این پروژه، در داخل و خارج از سرزمین‌های اشغالی می‌باشد. علاوه بر آن، حجم قابل توجهی از یافته‌ها، امکان بهره‌برداری‌های اطلاعاتی و عملیاتی دارند که این ملاحظه نیز در تصمیم‌گیری پیرامون اطلاعات موجود، تعیین‌کننده خواهد بود. اینک با داعی مضرعانه به درگاه‌های بی‌پروزی نهایی مدافعین قهرمان فلسطین که عملیات عظیم و تاریخی «طوفان الاقصی» را رقم زدند و ضربات «ترمیم‌ناپذیر» نظامی و اطلاعاتی را بر رژیم محترض وارد کردند، به اجمال اعلام می‌شود که یکی از دستاوردهای بزرگ پروژه‌ی ترکیبی یاد شده، شناسایی ده‌ها جاسوس و عناصر تروریست وابسته به رژیم‌نژادپرست صهیونیست در ۲۸ کشور جهان و در سه قاره‌ی آسیا، آفریقا و اروپا بوده است. پیرامون جواریس اشاره شده متذکر می‌گردد:

۱. تعدادی جاسوس در تهران و چند استان کشور نیز شناسایی و مورد برخورد قانونی واقع شده یا تحت مراقبت‌های امنیتی قرار گرفتند. همچنین چند جاسوس ایرانی مقیم خارج از کشور شناسایی شدند که متناسب با وضعیت هر یک از آن‌ها و سطح روابط این وزارتخانه با سازمان‌های اطلاعاتی کشورهای محل اقامت جواریس، تصمیم‌گیری خواهد شد.

۲. مشخصات جاسوس‌های بیگانه‌ی فعال در کشورهایی که با جمهوری اسلامی ایران روابط تبادل اطلاعات مؤثر و کاربردی دارند، به آن کشورها ارائه شده و سرویس‌های امنیتی ذی‌ربط پس از اعمال مراقبت‌های مقتضی، با تأیید صحت اطلاعات ارائه شده، متناسب با راهبردهای ضداطلاعاتی مورد نظر خویش، جواریس مورد بحث را بازداشت یا مورد بهره‌برداری مضاعف اطلاعاتی قرار داده‌اند. بدیهی است ارائه اطلاعات جواریس مرتبط به سایر کشورها، تابع شرایط خاصی خواهد بود.

۳. در بررسی سوابق جاسوس‌های مرتبط با ۲۸ کشور مورد بحث، مشاهده می‌شود که برخی افراد فرومایه به‌صورت داوطلبانه برای همکاری اطلاعاتی با موساد و خیانت علیه کشورهای خویش اقدام کرده‌اند. تأسف‌بارتر آنکه دیده می‌شود سرویس جهنمی موساد برای راستی‌آزمایی انگیزه‌ی همکاری مدعیان، آن‌ها را وادار به انجام انواع عملیات خائنانه علیه منافع کشورهای متبوع و امنیت هموطنان خود کرده است! ۴. علاوه بر شیوه‌ی پیش‌گفته، سرویس‌های جاسوسی رژیم با طراحی روش‌های شیطانی متنوع و با سوءاستفاده از بستری‌های مورد بهره‌برداری عمومی مردم از قبیل فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی، سایت‌های مهاجرت و کارایی، نشان افراد در سفرهای خارجی، با شناسایی نقاط ضعف متردین، مبادرت به برقراری ارتباط با طعمه‌ها تحت پوشش‌های مختلف نموده و در مراحل بعدی به جمع‌آوری اطلاعات از آن‌ها یا محو کردن مأموریت‌های خرابکارانه به قربانیان پرداخته‌اند. در همین راستا و بین اسناد به‌دست آمده، برخی از اراذل و اوباش دخیل در چند عملیات تروریستی در ایران نیز شناسایی و بازداشت شدند که در این مورد متعاقباً اطلاع رسانی خواهد شد.

امیر عبداللهیان:

## توقف جنایات رژیم صهیونیستی در غزه تنها راه ثبات در منطقه است

وزیر امور خارجه در گفت و گو با بولر گفت: تنها راه برای بازگشت ثبات پایدار در غرب آسیا، توقف جنایات رژیم صهیونیستی در غزه از طریق تمرکز بر ریشه‌های بحران فلسطین است.

به گزارش خبرگزاری مهر، در گفت و گوی تلفنی حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان و جوزف بولر نماینده عالی اتحادیه اروپا در امور سیاست خارجی و امنیتی، آخرین وضعیت روابط جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اروپا و همچنین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در این گفت و گو، ضمن اشاره به تحولات غزه، ضرورت توقف جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در کشتار و نسل‌کشی مردم فلسطین را مورد تأکید قرار داده و آن را گامی اساسی در توقف بحران در کل منطقه دانست.

امیرعبداللهیان تصریح کرد: هرگونه ائتلاف و اقدامات تشنج‌زا مشابه آنچه آمریکا و انگلیس در حمله به یمن انجام دادند، نه تنها کمکی به بازگشت ثبات به منطقه نمی‌کند، بلکه منجر به پیچیده‌تر شدن اوضاع خواهد شد. وی افزود: جمهوری اسلامی ایران تمامی طرف‌ها را به اقدام فوری، مؤثر و پایدار با تمرکز بر ریشه‌های اصلی بحران توصیه می‌کند زیرا ریشه بحران در اشغالگری است. امیرعبداللهیان با اشاره به نقش مثبت آقای بولر، بر اهمیت تداوم گفت و گو در مسیر دیپلماسی و حل بحران‌ها از مسیر وجود کانال گفتگوهای نیرومند و سازنده میان اتحادیه اروپا و جمهوری اسلامی ایران استقبال کرد. جوزف بولر هم با ابراز نگرانی از تشدید تنش در دریای سرخ، نقش جمهوری اسلامی ایران برای کمک به بازگشت ثبات به منطقه را مورد تأکید قرار داد. بولر در ادامه با اشاره به تصمیم اتحادیه اروپا برای تشکیل ائتلاف دریایی خاطر نشان ساخت: این ائتلاف تنها برای حفاظت از کشتی‌های تجاری اروپا در برابر حملات احتمالی در دریای سرخ بوده و هیچ ماهیت نظامی، علیه کشوری ندارد.



## PDF Compressor Free Version

## اخراج تروریست‌های تجزیه‌طلب به کجا رسید؟

عراق باید تا «۱۹ سپتامبر ۲۰۲۳» یعنی «۲۸ شهریور ۱۴۰۲» گروه‌های تروریستی تجزیه‌طلب در خاک عراق و اقلیم کردستان را خلع سلاح می‌کند و آنان را از پادگان‌های نظامی در اقلیم کردستان اخراج می‌کند. در تاریخ ۲۲ شهریور «فؤاد حسین» وزیر خارجه عراق به تهران سفر کرد و «حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه کشورمان در نشست خبری مشترک با وی تصریح کرد: حتی یک ساعت فرصت دادن به تروریست‌ها به زیان امنیت عراق، ایران، منطقه و اقلیم کردستان عراق است. ما بر اجرای دقیق توافقنامه امنیتی تأکید کردیم.

اما ۲۸ شهریور ۱۴۰۲، موعد ضرب‌الاجل ایران هم گذشت و مفاد توافقنامه امنیتی میان ایران و عراق به طور کامل و دقیق اجرایی نشد؛ در همین زمینه «سرلشکر باقری» رییس ستاد کل نیروهای مسلح کشورمان، تذکراتی را به بغداد و اربیل داد. «سرلشکر باقری» پیش‌تر در تاریخ ۲۳ مهر ۱۴۰۱، طی اعلام موضعی، با اشاره به تحرکات گروه‌های تروریستی در شمال عراق گفت: اینکه ۳۰۰۰ نفر نیروی مسلح پشت دیوار مرز ما مرکز ساخت بمب داشته باشند، به هیچ عنوان برای ما قابل تحمل نیست و ما با آن‌ها مقابله می‌کنیم؛ لذا عملیات ایران علیه مقرهای گروهک‌های تروریستی و تجزیه‌طلب ادامه خواهد داشت.

سرلشکر باقری این را هم گفته بود که «طی این سال‌ها مدام به اقلیم کردستان عراق تذکر دادیم و گفتیم این رسم همسایگی نیست که ما این همه به ملت عراق خدمت کنیم و بعد شما به گروهک‌های تجزیه‌طلب اجازه ایجاد مقر نظامی و رسانه می‌دهید. بارها به ما قول دادند که جلوی اقدامات گروهک‌های تروریستی را بگیرند، اما عمل نکردند؛ بنابراین تصمیم بر این شد تا با این‌ها مقابله کنیم و این امر بر اساس منشور ملل متحد و دفاع از خود است.»

در تاریخ ۳۱ شهریور سال جاری، یعنی سه روز پس از پایان مهلت دولت عراق برای پاکسازی مرزهای ایران از جولان تروریست‌های تجزیه‌طلب، رییس‌جمهور کشورمان خواستار اعزام کارشناسان ایرانی به اقلیم کردستان عراق برای بررسی و حصول اطمینان از خلع سلاح کامل احزاب گرد و تخلیه اردوگاه‌های آنان شد. رییس ستاد کل نیروهای مسلح کشورمان نیز با قدردانی از دولت مرکزی عراق برای اجرایی کردن بخشی از توافق‌نامه، خواهان اخراج احزاب تجزیه‌طلب ایرانی از کل خاک عراق شد و تأکید کرد «قرار این بود گروهک‌ها ۲۸ شهریور به‌طور کامل خلع سلاح شده باشند؛ اما آنچه در مهلت ۶ ماهه رخ داد، این بود که فقط قدری از مرزهای کشور فاصله گرفته‌اند.»

بدون تردید، جمهوری اسلامی ایران در بحث امنیت ملی خود با احدی مماشات نخواهد داشت و گواه این امر اخطارهایی است که در عالی‌ترین سطوح لشکری و کشوری به مقامات اقلیم کردستان عراق و بغداد داده شده است. سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران در منطقه مبتنی بر «ایجاد و گسترش صلح، ثبات و امنیت در کشورهای همسایه» است و هر طرفی که بخواهد این راهبرد اصولی را مخدوش کند، با پاسخ سخت ایران اسلامی مواجه خواهد شد. قطعاً، در رفت‌وآمدهایی که بین مقامات سیاسی و امنیتی جمهوری اسلامی ایران و عراق در روزهای پیش‌رو صورت خواهد گرفت، موضوع اجرای کامل و جامع توافق‌نامه امنیتی تهران و بغداد، در صدر ریزنی‌ها خواهد بود.

اما یکی دیگر از موضوعاتی که دولت عراق باید نسبت به آن اهتمام داشته باشد، بحث اخراج اشغالگران آمریکایی از خاک این کشوراست؛ اشغالگرانی که قطعاً برای

همسایگان عراق، عنصری مخل امنیت تلقی می‌شوند.

دو دهه از حمله واشنگتن به عراق می‌گذرد و هنوز نیروهای آمریکایی با بهانه‌های امنیتی و سیاسی در خاک عراق حضور دارند. چهار سال پیش، پس از ترور فرماندهان محور مقاومت در فرودگاه بغداد، پارلمان عراق، اخراج نیروهای اشغالگر آمریکایی را تصویب کرد و در این زمینه دولت عراق، تکلیف قانونی برعهده دارد.

«السودانی» نخست‌وزیر عراق چندی پیش صریحاً اعلام کرد که نیروهای آمریکایی باید خاک عراق را ترک کنند. بدون تردید، ترور فرماندهان محور مقاومت توسط آمریکا، به وضوح به اثبات رساند که واشنگتن جاده صاف‌کن گروه‌های تروریستی برای ناامن کردن منطقه است؛ بر همین اساس پارلمان عراق، اخراج تروریست‌های آمریکایی را مصوب کرد. نیروهای سیاسی در عراق معتقدند حضور نیروهای آمریکایی در این کشور بویژه پس از جنایت ترور فرماندهان محور مقاومت، به یک بار سنگین سیاسی و امنیتی بر دوش عراق تبدیل شده است.

اما موضوع دیگری که اهتمام هر چه بیشتر هیأت حاکمه آمریکا را می‌طلبد، به سرانجام رساندن پرونده رسیدگی به جنایات عاملین شهادت «حاج قاسم سلیمانی» و «ابومهدی المهندس» است. چهار سال از عملیات تروریستی آمریکا در به شهادت رساندن سپهبد شهید «قاسم سلیمانی» و «ابومهدی المهندس» و شماری از هم‌زمانشان می‌گذرد و ایران همچنان به‌صورت جدی در مسیر انجام اقدام‌های قضایی و حقوقی برای این پرونده گام برمی‌دارد.

«کازم غریب‌آبادی» معاون امور بین‌الملل قوه قضاییه و دبیر ستاد حقوق بشر کشورمان، چندی پیش در تشریح آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده ترور حاج قاسم گفت: بعد از اینکه کیفرخواست از سوی دادستانی تهران برای دادگاه در اردیبهشت ماه ارسال شد، شعبه ویژه مرکب از سه قاضی تعیین و اقدام‌های قضایی آغاز شد تا فرآیند قضایی طی شود.

دبیر ستاد حقوق بشر با اشاره به اینکه ما به متهمان آمریکایی اعلام کردیم که می‌توانند در دادگاه حضور یافته و از خود دفاع کنند و برای خود وکیل تعیین کنند، اظهار کرد: اگر متهمان وکیل معرفی نکنند، دادگاه برای آن‌ها وکیل تعیین می‌کند.

معاون امور بین‌الملل قوه قضاییه ابراز امیدواری کرد که نخستین جلسه دادگاه ظرف دو تا سه ماه آتی برگزار شود، زیرا دادگاه اکنون در حال طی فرآیند اصول دادرسی و مفاد مرتبط با قانون آیین دادرسی کیفری است. دبیر ستاد حقوق بشر با اشاره به تداوم تماس‌ها با عراق درباره پرونده ترور سردار سلیمانی، اظهار کرد: ما با عراق در تماس و مذاکره مداوم هستیم و از آن‌ها خواستیم هرچه سریع‌تر تحقیقات را پایان داده و کیفرخواست خود را برای رسیدگی به دادگاه ارائه کنند. دبیر ستاد حقوق بشر گفت: هیأت عراقی در سفر چندی پیش خود به ایران اطمینان دادند که تحقیقاتشان به‌زودی پایان می‌یابد و آن‌ها هم کیفرخواست خود را به دادگاه تقدیم می‌کنند؛ یعنی در دو کشور این رسیدگی را خواهیم داشت.

## اخراج آمریکایی‌ها از عراق، امروز راحت‌تر از گذشته است

«سیدهادی سیدافقهی» کارشناس ارشد مسایل غرب آسیا در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، با اشاره به توافق‌نامه امنیتی میان ایران و عراق، اظهار کرد: مساله همکاری‌های امنیتی و اتاق عملیات مشترک میان ایران، عراق، سوریه و روسیه سابقه طولانی دارد و از زمان پیدایش داعش، ارتباط بسیار

نزدیکی با مقامات سیاسی، نظامی و امنیتی عراق وجود داشته است.

وی ادامه داد: متأسفانه آنچه این همکاری‌های خوب را دچار شائبه می‌کند، وضعیت اقلیم کردستان عراق است. هر چند جمهوری اسلامی ایران عراق را یکپارچه می‌بیند اما به اعتبارات داخلی، اقلیم کردستان به عنوان یک حکومت خودمختار اختیاراتی برای خود قابل است؛ گاهی به جهت پناه‌دادن به سازمان‌های تروریستی و کومه و حزب دموکرات کردستان و دیگر احزاب تروریستی، دچار سختی و حتی به بن‌بست‌رسیدن در تعامل با مسایل امنیتی مربوط به اقلیم می‌شویم.

کارشناس ارشد مسایل غرب آسیا گفت: در اغتشاشات پاییز سال گذشته، شاهد افزایش فعالیت اقلیم کردستان عراق علیه ایران بودیم که بستر مناسبی را برای تحركات گروه‌های تروریستی ایجاد کردند و علی‌رغم شکایات‌ها و گله‌های دوستانه و حتی هشدارهای کتبی و مستند جمهوری اسلامی ایران، نتیجه مطلوب حاصل نشد. سیدافقهی با اشاره به سفر قریب‌الوقوع دبیر شورایعالی امنیت ملی به عراق، افزود: سفرهای متعددی توسط مقامات امنیتی سیاسی ایران و عراق انجام شده است و هنوز گره کور مساله اقلیم کردستان که تبدیل به کانون خطر برای منافع عالی کشور و امنیت شهروندان ما شده، باز نشده است و همچنان آمریکا و رژیم صهیونیستی در آنجا سرمایه‌گذاری می‌کنند.

## جمهوری اسلامی ایران هرگز با کُردها در عراق دشمن نیست

وی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران هرگز با کُردها در عراق دشمن نیست و در بحران‌ها و همزمان با ظهور و نزدیک‌شدن داعش به دروازه‌های اربیل، در کنار مردم کُرْد بود؛ با این وجود زلف اقلیم کردستان عراق به جای دیگری گره خورده است.

کارشناس ارشد مسایل غرب آسیا اضافه کرد: مصاحبه‌های وقیحانه «مسعود بارزانی» در حمایت از رژیم صهیونیستی و پناه‌دادن به عوامل موساد، برای ما قابل تحمل نیست؛ صبر جمهوری اسلامی ایران هم حدی دارد.

وی ادامه داد: سال گذشته آقای «فواد حسین» که اخیراً پس از ضربه به مقر مهم موساد اظهارات ناپسندی را علیه ما مطرح کرد، به ایران آمد و گفت که از سوی خویش می‌کنیم اگر مشکلاتی از سوی اقلیم پیش آمد، قبل از هر اقدامی، مساله را با ما در میان بگذارد تا از طریق مذاکرات سیاسی و همکاری سه جانبه میان ایران و دولت مرکزی عراق و اقلیم کردستان، مشکلات حل شوند؛ ما از این پیشنهاد استقبال کردیم و واقعاً تصور می‌کردیم حُسن نیت وجود دارد؛ درحالی که آن‌ها فرصت تنفس می‌خواستند.

سیدافقهی افزود: بر اساس این پیشنهاد کمیته سه‌جانبه میان ایران، دولت مرکزی و اقلیم کردستان تشکیل و قرار شد اوضاع را بررسی و وضعیت میدانی را گزارش کنند که نسبت به چند مساله از جمله خلع سلاح گروه‌های تروریستی، گسیل نیروهای تروریستی از مرزها و استقرار نیروهای ارتش عراق توافق حاصل و قرار شد گزارشی ارائه شود اما در خلال این مدت، شاهد حضور سازمان‌های تروریستی و فعالیت‌های مخرب و جاسوسی موساد بودیم.

کارشناس ارشد مسایل غرب آسیا گفت: این حق جمهوری اسلامی ایران است که از خود دفاع کند اما وقتی ایران می‌خواهد مقابل عملیات باندهای مخرب ایستادگی کند، صدای تروریست‌ها بلند می‌شود؛ ما اسناد و مدارک موثقی از فعالیت تروریست‌ها داریم که می‌توانیم تقدیم دولت عراق و اقلیم کردستان عراق کنیم.



## PDF Compressor Free Version

اخبار

### وضعیت تالاب‌ها در معرض خطر است

مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران با اشاره به ثبت دو تالاب استان در کنوانسیون رامسر گفت: وضعیت تالاب‌ها در معرض خطر است. به گزارش خبرنگار مهر، عطاالله کاویان در همایش روز جهانی تالاب‌ها با بیان اینکه مازندران در حوزه محیط زیست با داشتن دو پارک ملی، چهار پناه گاه حیات وحش، دو منطقه شکار ممنوع جزو استان‌های تأثیر گذار است، افزود: مازندران در محیط زیست به لحاظ تمرکز و تراکم جمعیتی مهم است و نیاز به مدیریت سرزمینی و پیچیده و مهم دارد. وی با اشاره به کنوانسیون رامسر آن را پیمانی برای حفظ تالاب‌ها و زیستگاه پرندگان آبی در دنیا برشمرد و گفت: اهمیت تالاب‌ها از نگاه پرند نگر در جوامع انسانی که حاشیه در تالاب‌ها توسعه پیدا کردند، برجسته است زیرا در تالاب‌های استان مازندران جوامع شهری و روستایی به فعالیت‌های اکو سیستمی تالاب‌ها اهمیت قائل هستند. وی با با عنوان اینکه حیات و زندگی ما نسبت به گذشته وابسته به تالاب‌ها است و اکنون تالاب‌ها در معرض خطر هستند، افزود: دو تالاب میانکاله و خلیج گرگان و فریدونکنار در فهرست کنوانسیون رامسر ثبت شده و ۲۱ تالاب نیز در ذیل کنوانسیون داریم. کاویان با عنوان اینکه آب‌بندان‌ها نقش مهمی در بخش‌های مرکزی استان مازندران دارند، به کاهش ۸۵ درصدی حریق در میانکاله با افتتاح پایگاه آفای اشاره کرد و درباره لایروبی انهار منتهی به تالاب گفت: ۶۶ کیلومتر لایروبی انهار تالاب را داشتیم و متأسفانه وزارت نیرو پای کار نیامده است.

### ماجرای آتش سوزی در خوابگاه

#### دانشجویی دانشگاه نوشیروانی چه بود؟

مدیر عامل سازمان آتش نشانی بابل گفت: جابجایی مشعل از «نشمینگاه» دیگ علت آتش سوزی در خوابگاه دانشجویی پسران شهید امینیان دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل بود. سید مازیار حسینی امروز شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا بیان داشت: ساعت ۲۳:۱۷ دقیقه شب گذشته -جمع- گزارشی مبنی بر آتش سوزی در خوابگاه دانشجویی پسران شهید امینیان دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل به آتش نشانی بابل به آتش نشانی گزارشی شد. مدیر عامل سازمان آتش نشانی بابل اظهار داشت: در کوتاه ترین زمان ۲ گروه کامل از آتش نشانیان ایستگاه چهار و ۶ بابل با ۶ آتش نشان به محل حادثه اعزام شدند.

وی گفت: آتش سوزی از شوقاژ خانه این خوابگاه به دلیل جابجایی مشعل از نشمینگاه دیگ شعله گرفت. حسینی ادامه داد: تا قبل از اینکه این آتش سوزی گسترش یابد بلافاصله خاموش شد و آتش نشانها اجازه ندادند این آتش سوزی جزئی به قسمت های دیگر خوابگاه پسران سرایت کند.

این مقام مسوول تصریح کرد: با توجه به اینکه این آتش سوزی فوری خاموش شد خسارت وارده بسیار جزئی بود.

وی تصریح کرد: در این سانحه هیچ آسیبی به دانشجویان وارد نشده و مجروح و فوتی نداشته است.

دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل به عنوان تنها دانشگاه دولتی صنعتی شمال دارای حدود ۶ هزار و ۵۰۰ دانشجو در ۶ دانشکده مهندسی شیمی، عمران، برق و کامپیوتر، مکانیک، صنایع و مواد و دانشکده علوم پایه با ۴۰۰ کارمند و عضو هیات علمی است.

حدود ۳۰۰ دانشجوی خارجی از کشورهای مختلف در مقطع کارشناسی ارشد و دکتری در این دانشگاه تحصیل می کنند.

فرماندار نوشهر:

### حضور گسترده در انتخابات اقتدار ایران

#### را در جهان افزایش می‌دهد

فرماندار شهرستان نوشهر گفت: حضور گسترده ملت در انتخابات مجلس شورای و خبرگان رهبری اقتدار نظام اسلامی را در جهان افزایش می دهد.

به گزارش ایرنا، رستم زرودی در نمازجمعه این هفته نوشهر با تبریک آغاز دهه مبارک فجر افزود: مشارکت مردم یکی از مهمترین موضوعات و مورد تاکید رهبر معظم انقلاب اسلامی در انتخابات است که مردم ولایتمدار ما با حضورشان در این رویداد سیاسی انجام وظیفه می کنند.

وی اظهارداشت: هرچقدر حضور گسترده در انتخابات داشته باشیم به طور قطع اقتدار انقلاب اسلامی در دنیا به نمایش گذاشته می شود چرا که دشمنان ما نظام اسلامی را بر اساس حضور مردم در انتخابات می سنجنند.

وی خاطرنشان کرد: رهبر معظم انقلاب در باره انتخابات به چهار راهبرد «رقابت، امنیت، مشارکت و سلامت» اشاره فرمودند که آنچه بر عهده ملت است مشارکت انتخاباتی است که بسیار مهم است.

مقام عالی دولت در شهرستان نوشهر تصریح کرد: امروز جمهوری اسلامی به درجه ای از اقتدار رسیده است که توطئه های دشمنان هیچ خلدشه ای در مسیر انقلاب اسلامی ایجاد نخواهد کرد.

زرودی، احیای واحدهای تعطیل و نیمه تعطیل، اجرای تعرفه خدمات پرستاری، رتبه بندی معلمان را از جمله دستاوردهای دولت سیزدهم برشمرد و گفت: دولت مردمی سیزدهم تاکنون اقدامات بسیاری مهمی رادر همه جای کشور پیگیری و به ثبت رسانده است. وی بیان کرد: دولت فقط در شهرستان نوشهر بیش از ۴۰ هزار میلیارد ریال اعتبار در بخش های مختلف اجرایی کرده و این توجهات همچنان ادامه دارد.

فرماندار نوشهر با بیان این که اقتدار جمهوری اسلامی امروز بر کسی پوشیده نیست، گفت: اقتدار و صدور انقلاب اسلامی به کشورهای مختلف یکی از دستاوردهای مهم انقلاب بوده که اکنون در حوزه های دفاعی و نظامی جزء چند کشور برتر جهان هستیم.



دستی هنرمندان اجاره کرده بودیم اما این مجتمع نه تنها پاخور خوبی داشت، بلکه رطوبت بالای محوطه اش باعث شد خیلی زود آن جا را ترک کنند. او ادامه می‌دهد: اکنون رایزنی‌هایی برای جانمایی بازارچه ی صنایع دستی است اما شهرداران هنوز پای کار اجرای وعده‌ها نیامده‌اند.

شهرساحلی بابلسر، چیزی قریب به ۲۰۰ هنرمند صنایع دستی دارد و خلا بازارچه دائمی صنایع دستی یکی از مهمترین نقاط ضعف این شهرستان محسوب می‌شود. شهری که با ظرفیت‌های موجود، نیاز اساسی به پیشرفت در حوزه گردشگری دارد.

لطف پور ادامه می‌دهد: اسکان هنرمندان در ساختمان کنونی شهرداری بابلسر را با توجه به احداث ساختمان جدید که قصد نقل و انتقال به آن را دارند، برای راه اندازی بازارچه دائمی صنایع دستی پیشنهاد دادیم اما با آن موافقت نشد. او می‌گوید: اگر این اتفاق مثبت بیفتد، می تواند از هر نظری برای بابلسر خوب باشد که هم ضعف های گردشگری و هم میراث فرهنگی شهرستان را پوشش دهد. بابلسر می‌تواند به پایلوتی برای بازارچه ی صنایع دستی تبدیل شود تا مسافران شهرهای مختلف مازندران، برای تهیه صنایع دستی و سوغاتی به این شهر ساحلی سفر کنند.

اما این تنها خواسته‌ی هنرمندان بابلسری نیست؛ بلکه مطالبه همه هنرمندان و صنعتگران استان است که هم می‌تواند به جنبه فرهنگی کمک کند و هم جنبه گردشگری.

او می‌گوید: احداث یک بازارچه دائمی که در شان هنرمند باشد؛ یعنی از مرحله‌ی طراحی تا اجرای آن تخصصی و بافکر انجام شده باشد و موقعیت مکانی و نوع سازه اش مناسب باشد، بهترین گزینه است.

هادی پور اضافه می‌کند: نمایشگاه‌های مقطعی در یک محوطه با داربست در خور هنرمندان نیست؛ البته در نمایشگاه‌های مقطعی فروش خوبی داریم و با وجود هزینه‌ای که برای اضافه کاری پرسنل و اجاره‌ی غرفه می‌پردازیم، باز هم سود خوبی به دست می‌آوریم. اما اگر این نمایشگاه طولانی و دائمی باشد قطعاً از هر نظر هم به سود هنرمند خواهد بود و هم به سود گردشگری شهرستان و استان.

اگر مهمانان و مسافرانی از شهرها و کشورهای دیگر به مازندران بیایند، می توانند به گالری یا بازارچه صنایع دستی به عنوان گزینه‌ای برای گردشگری فکر کنند. او ادامه می دهد: ما پیشنهادها و طرح هایی به هتل ها، اقامتگاه ها و دفاتر مسافرتی دادیم که مسافران را در بدو ورود به شهرستان، برای بازدید از صنایع دستی و محصولات هنری ما دعوت کنند اما قطعاً وجود یک بازارچه ی دائمی، کار را برای ما و گردشگران راحت‌تر می‌کند. بابلسر به عنوان اولین شهر استان در سال ۱۳۹۷ امتیاز برپایی بازارچه دائمی صنایع دستی را دریافت کرد اما پیگیری ها بعد از گذشت ۵ سال هنوز هم به سرانجام نرسیده است.

لطف پور، کارشناس صنایع دستی این شهرستان می گوید: مکانی را در مجتمع تجاری راما بابلسر برای عرضه صنایع دستی هادی پور ادامه می‌دهد: بیشتر فروش‌مان اینترنتی است که آن هم به خاطر شرایط اقتصادی نامطلوب مردم، در مقایسه با سال‌های گذشته بسیار کاهش پیدا کرده است.

## خلاء وجود بازارچه دائمی صنایع دستی در بابلسر

داوری مهر اصالت قرار داد، موفق به کسب آن شد. صفر تا صد مواد اولیه به کار رفته در محصولات هنری کارگاه خانم هادی پور، گیاهی است و هیچ ماده شیمیایی در آن‌ها به کار نمی رود.

بسته بندی این محصولات به هیچ عنوان با نایلون و پلاستیک انجام نمی‌شود و قابل بازیافت و استفاده‌ی مجدد هستند. او می‌گوید: در مقایسه با میزان سرمایه گذاری که برای تولید در کارگاه‌هایم کرده ام، سود چندانی از فروش محصولات ندارم.

بسته بندی این محصولات به هیچ عنوان با نایلون و پلاستیک انجام نمی‌شود و قابل بازیافت و استفاده‌ی مجدد هستند. او می‌گوید: در مقایسه با میزان سرمایه گذاری که برای تولید در کارگاه‌هایم کرده ام، سود چندانی از فروش محصولات ندارم.

بسته بندی این محصولات به هیچ عنوان با نایلون و پلاستیک انجام نمی‌شود و قابل بازیافت و استفاده‌ی مجدد هستند. او می‌گوید: در مقایسه با میزان سرمایه گذاری که برای تولید در کارگاه‌هایم کرده ام، سود چندانی از فروش محصولات ندارم.

بسته بندی این محصولات به هیچ عنوان با نایلون و پلاستیک انجام نمی‌شود و قابل بازیافت و استفاده‌ی مجدد هستند. او می‌گوید: در مقایسه با میزان سرمایه گذاری که برای تولید در کارگاه‌هایم کرده ام، سود چندانی از فروش محصولات ندارم.

بسته بندی این محصولات به هیچ عنوان با نایلون و پلاستیک انجام نمی‌شود و قابل بازیافت و استفاده‌ی مجدد هستند. او می‌گوید: در مقایسه با میزان سرمایه گذاری که برای تولید در کارگاه‌هایم کرده ام، سود چندانی از فروش محصولات ندارم.

بسته بندی این محصولات به هیچ عنوان با نایلون و پلاستیک انجام نمی‌شود و قابل بازیافت و استفاده‌ی مجدد هستند. او می‌گوید: در مقایسه با میزان سرمایه گذاری که برای تولید در کارگاه‌هایم کرده ام، سود چندانی از فروش محصولات ندارم.

## ۴۸ پروژه عمرانی روستایی در تنکابن بهره برداری شد

بخش نصب شده است. کابلی همچنین از افتتاح دو ساختمان دهپاری با اعتبار ۱ میلیارد و پانصد میلیون تومان نیز سخن گفت و عمده مشکل این بخش را آب شرب و شبکه فرسوده آبرسانی عنوان و تصریح کرد: با همت مردم، دهیاران و شوراهای، بخشی از شبکه فرسوده آبرسانی ترمیم شد اما بخش‌های زیادی هم به همان صورت باقی است و ترمیم آن نیازمند توجه ویژه مدیران استانی است.

حکمت داجلیری فرماندار ویژه تنکابن در آئین بهره برداری از پروژه‌های عمرانی روستاهای بخش مرکزی این شهرستان با بیان اینکه انقلاب اسلامی به ما عزت و سربلندی داد، گفت: آثار و برکات این انقلاب اصل ولایت فقیه بوده و در طی این ۴۵ سال همه قدرت‌های جهان تمام انرژی خود را بکار گرفتند تا انقلاب ایران را دچار انحراف کرده لیکن در هیچ مقطعی موفق نشدند. وی با اشاره به نام‌های کشورهای همسایه، افزود: برکات انقلاب در زمینه‌های مختلف سیاسی، فرهنگی و اجتماعی بسیار زیاد است.

## بیست و ششمین رویداد «همنا» در مازندران برگزار شد

معضلات اجتماعی را خواهیم بود. پارسانیا با اشاره به افتخارات جوانان استان مازندران در حوزه ورزش ابراز امیدواری کرد و گفت: معتقدم در حوزه فعالیت های اجتماعی جوانان استان مازندران می‌تواند پیش‌تاز حرکت های اثربخش و شاخص باشد. وی توسعه کمی سمن های جوانان را از جمله اقدامات اثربخش در توسعه مشارکت نهادمند اجتماعی جوانان برشمرد و افزود: در همین راستا سامانه مشارکت های اجتماعی جوانان با رویکرد تسهیل فرایند صدور مجوز به روزرسانی و رونمایی خواهد شد و امیدواریم با فرایند جدید صدور مجوز سمن های جوانان، کلیه جوانان متقاضی بتوانند در کوتاهترین زمان ممکن مجوز فعالیت دریافت کنند. پارسانیا همچنین به اهمیت کیفی سازی فعالیت سمن‌ها اشاره کرد و اظهار داشت: توسعه کیفی فعالیت‌های سمن‌ها نیز از

همزمان با سومین روز از دهه مبارک فجر پروژه‌های عمرانی ۴۸ روستای بخش مرکزی تنکابن با اعتبار بیش از ۵۵ میلیارد تومان به بهره برداری رسید. به گزارش خبرنگار مهر، ساسان کابلی بخشدار مرکزی تنکابن در حاشیه افتتاح پروژه‌های عمرانی با تاکید بر همدلی و همراهی مردم این بخش گفت: اهم پروژه‌های عمرانی در بخش مرکزی در زمینه‌های آسفالت و ابنیه و مخابرات بوده است.

وی افزود: در روستاهایی که در زمینه آتنن دهی تلفن‌های همراه مشکل داشتند با اعتبار ۵ میلیارد تومان دکل‌های مخابراتی نصب و فیبر نوری اجرا شد. کابلی با بیان اینکه سرانه ورزشی در سطح روستاها بسیار پایین است، اضافه کرد: در روستای جل چلاسر یک مجتمع فرهنگی، ورزشی در آستانه بهره برداری قرار دارد.

بخشدار مرکزی تنکابن خاطر نشان کرد: پایش تصویری روستاها مهمترین موضوعی بود که پیگیری کردیم تاکنون ۲۵ دوربین در سطح روستاهای این

همزمان با سومین روز از دهه مبارک فجر پروژه‌های عمرانی ۴۸ روستای بخش مرکزی تنکابن با اعتبار بیش از ۵۵ میلیارد تومان به بهره برداری رسید. به گزارش خبرنگار مهر، ساسان کابلی بخشدار مرکزی تنکابن در حاشیه افتتاح پروژه‌های عمرانی با تاکید بر همدلی و همراهی مردم این بخش گفت: اهم پروژه‌های عمرانی در بخش مرکزی در زمینه‌های آسفالت و ابنیه و مخابرات بوده است.

وی افزود: در روستاهایی که در زمینه آتنن دهی تلفن‌های همراه مشکل داشتند با اعتبار ۵ میلیارد تومان دکل‌های مخابراتی نصب و فیبر نوری اجرا شد. کابلی با بیان اینکه سرانه ورزشی در سطح روستاها بسیار پایین است، اضافه کرد: در روستای جل چلاسر یک مجتمع فرهنگی، ورزشی در آستانه بهره برداری قرار دارد.

بخشدار مرکزی تنکابن خاطر نشان کرد: پایش تصویری روستاها مهمترین موضوعی بود که پیگیری کردیم تاکنون ۲۵ دوربین در سطح روستاهای این



## طارمی ۲ هزار دلار جریمه شد

کنفدراسیون فوتبال آسیا، مهاجم تیم ملی ایران را جریمه کرد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC)، تازه‌ترین احکام انضباطی صادره را منتشر کرد که بر این اساس مهدی طارمی به دلیل دریافت دو کارت زرد در بازی با سوریه در مرحله یک‌هشتم نهایی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ که منجر به اخراج او در دقیقه ۹۰+۱ شد، ۲ هزار دلار آمریکا جریمه نقدی شد. کنفدراسیون فوتبال آسیا با استناد به ماده ۱۳ آیین‌نامه انضباطی و اخلاقی AFC که مربوط به اخراج (غیرمستقیم) و ماده ۳۱،۱ بخشنامه شماره ۲۵ جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ قطر که مربوط به جریمه‌های مالی برای اخراج می‌شود، این جریمه را برای مهاجم گلزن کشورمان در نظر گرفت.

## شانس بسکتبال با ویلچر ایران برای پارالمپیک شدن چقدر است؟

تیم ملی بسکتبال با ویلچر این فرصت مناسب را دارد تا بتواند سهمیه پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس را در مسابقات رپه شارژ کسب کند. به گزارش خبرنگار ورزشی خبرگزاری تسنیم، بسکتبال با ویلچر ایران یکی از تیم‌هایی است که امید بسیار زیادی برای حضور در پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس دارد. عملکرد درخشان این تیم در سه رویداد اخیر یعنی مسابقات جهانی ۲۰۲۳ امارات، بازی‌های پارآسیایی هانگژو و رقابت‌های قهرمانی آسیا-اقیانوسیه در تایلند، همه را امیدوار کرده تا بسکتبال با ویلچر باز هم در پارالمپیک حضور داشته باشد و البته این بار نتایج بهتری نسبت به دوره‌های قبلی بدست بیاورد. شاگردان محمدرضا دستیار پس از نایب قهرمانی در مسابقات قهرمانی آسیا، فرصت حضور مستقیم در پارالمپیک را از دست دادند و این سهمیه را تقدیم استرالیا کردند، اما هنوز یک فرصت دیگر در پیش دارند. آنها باید در فرودین ۱۴۰۳ به شهر پاریس بروند و در رقابت‌های شانسی مجدد حضور داشته باشند.

تیم‌های کانادا، هلند و فرانسه حریفان ایران در گروه A هستند؛ تیم‌هایی که ایران سابقه برتری مقابل آنها را دارد. تیم کشورمان در مسابقات جهانی ۲۰۲۳ که در شهر دویب برگزار شد، فرانسه را در یک‌هشتم نهایی ۸۹ بر ۷۹ و هلند را در رده‌بندی ۷۲ بر ۵۴ شکست داد تا به مقام سوم و مدال برنز برسد.

همین سابقه برد مقابل این دو حریف و همچنین آلمان که در گروه B قرار دارد، باعث شده تا شانسی ایران هم بسیار زیاد باشد. تیم کشورمان ابتدا باید سه بازی مرحله گروهی را فرانسه، هلند و کانادا انجام بدهد. مرحله دوم مسابقات به این صورت برگزار می‌شود که تیم‌های اول هر گروه با تیم‌های چهارم گروه مقابل و تیم‌های سوم با تیم‌های دوم بازی خواهند کرد. بدین ترتیب چهار تیم برتر در مرحله حذفی، ضمن راهیابی به مرحله نیمه نهایی، جواز صعود به پارالمپیک را نیز کسب می‌کنند. با توجه به اینکه در گروه B تیم‌های ضعیف‌تری قرار دارند، تیم کشورمان این فرصت را دارد که با برد در مرحله حذفی که احتمالاً با یکی از تیم‌های کلمبیا، ایتالیا و مراکش خواهد بود، می‌تواند پارالمپیک شود.

## دیدار دو اسطوره دنیای کشتی در مازندران

عبدالله موحد دارنده ۶ مدال طلای جهان و المپیک، امروز به دیدار امام علی حبیبی دارنده ۴ مدال طلای جهان و المپیک رفت. به گزارش خبرگزاری فارس از ساری، عبدالله موحد اسطوره کشتی ایران و جهان و دارنده ۶ مدال طلای جهان و المپیک که دو هفته پیش برای حضور در مراسم سده المپیک از آمریکا عازم ایران شده است، در ادامه دیدارهای خود با اهالی کشتی، به منزل امامعلی حبیبی دیگر اسطوره کشتی ایران و جهان و دارنده ۴ مدال طلای جهان و المپیک رفت و با او دیدار و گفت‌وگو کرد.



موحد به دیدار امامعلی حبیبی عضو تالار مشاهیر اتحادیه جهانی کشتی از هم دوره‌های جهان پهلوان غلامرضا تختی رفت. در این دیدار لوح تقدیری از سوی فدراسیون کشتی و عبدالله موحد به این پیشکسوت گرانقدر استان مازندران و ایران اهدا شد. احمد عرب مسؤول رسیدگی به امور پیشکسوتان به نمایندگی از فدراسیون کشتی در این دیدار حضور داشت. جامعه کشتی کشور برای این دو پیشکسوت گرانقدر که از مفاخر کشتی ایران و جهان هستند آرزوی سلامتی و طول عمر دارد.

حبیبی در المپیک ۱۹۵۶ ملبورن مدال طلا گرفت و در مسابقات جهانی سال‌های ۱۹۵۹، ۱۹۶۱ و ۱۹۶۲ موفق به کسب ۳ مدال طلای جهان برای کشتی آزاد ایران شد. موحد نیز پس از حبیبی موفق به کسب ۶ طلای جهان و المپیک در ۶ سال متوالی شد. موحد در المپیک ۱۹۶۸ به مدال طلا رسید و در سال‌های ۱۹۶۵، ۱۹۶۶، ۱۹۶۷، ۱۹۶۹ و ۱۹۷۰ نیز در ۵ دوره متوالی به مدال طلای جهان دست یافت.



## وضعیت تنیس روی میز ایران در مسابقات جهانی

قهرمانی آسیا ششم شد و نتوانست کسب سهمیه کند. گروه بندی تیم های مردان و بانوان تنیس روی میز ایران در مرحله مقدماتی مسابقات قهرمانی جهان به این شرح است: بخش مردان

\* پرتغال با رنکینگ جهانی ۸  
\* مصر با رنکینگ جهانی ۱۰  
\* رومانی با رنکینگ جهانی ۲۲  
\* ایران با رنکینگ جهانی ۲۵  
\* تایلند با رنکینگ جهانی ۴۰

بخش بانوان  
\* ژاپن با رنکینگ جهانی ۲  
\* برزیل با رنکینگ جهانی ۱۴  
\* لوکزامبورگ با رنکینگ جهانی ۱۸  
\* آفریقای جنوبی با رنکینگ جهانی ۳۰  
\* ایران با رنکینگ جهانی ۳۵

در بخش مردان، به غیر از تایلند سایر هم گروه های ایران در رده بندی جهانی جایگاهی بالاتر از ایران دارند با این حال پیمان حسنی کارشناس تنیس روی میز ایران تاکید دارد که ملی پوشان ایران شانسی صعود از مرحله مقدماتی را دارند اما در کل برای کسب سهمیه المپیک کار بسیار سختی خواهند داشت. او می گوید در بخش بانوان اما هیچ انتظاری از بازیکنان نیست با این حال عدم اعزام شان هم اصلا به صلاح نیست.

ملی پوشان تنیس روی میز باید در مسابقات جهانی یکی از هشت تیم برتر شوند تا برای نخستین بار کسب سهمیه تیمی کنند

پیمان حسنی در گفت وگو با خبرنگار مهر در تحلیل خود از عملکردی که تیم ملی تنیس روی میز ایران می تواند در مرحله مقدماتی مسابقات جهانی داشته باشد، گفت: بین هشت تیمی که طبق سیدبندی سرگروه هر یک از گروه ها هستند، پرتغال با سید هشت ضعیف ترین تیم است اما به هر حال این تیم رنکینگ هشتم دنیا را دارد. پرتغال تیمی یکدست دارد، سه بازیکن این تیم بسیار موثر هستند، درکل از نظر فنی پرتغال از تیم ایران بالاتر است. اصلی ترین و سخت ترین کار ایران برابر همین تیم پرتغال است.

می توانیم مصر را با «عمر عصار» تیم ملی تنیس روی میز در مسابقات

شکست دهیم وی با اشاره به مصر و ترکیب بازیکنان این تیم خاطرنشان کرد: «عمر عصار» بازیکن کلیدی مصری هاست که یک دوره در لیگ ایران هم بود و در مسابقات مختلف هم حریف نمایندگان ایران بوده است. ملی پوشان ایران از این بازیکن شناخت لازم را دارند. بازیکنی مانند نوشاد عالمیان می تواند مقابل عمر عصار برنده باشد. نفرت دوم و سوم مصر هم در حدی هستند که بتوان مقابل آنها نماینده داشت.

این مربی تنیس روی میز ادامه داد: رومانی تقریباً در حد و اندازه های خودمان است. تایلند هم به عنوان حریف آسیایی تیمی است که ایران سابقه باخت مقابل آن را ندارد، چه با بازیکنان اصلی و چه با بازیکنان ذخیره.

نیم نگاه به لوکزامبورگ، امید به آفریقا

وی در این رابطه افزود: شاید بتوان برای نتیجه گیری نیم نگاهی به لوکزامبورگ داشت اما بیشتر از همه می توان به دیدار مقابل آفریقا امیدوار بود که در مورد آن هم نمی توان با اطمینان صحبت کرد.

این کارشناس تنیس روی میز در مورد دلیل اعزام تیم ملی بانوان با این شرایط و وقتی آمیدی به پیروزی آن نیست، گفت: تیم ملی بانوان در دوره پیشین مسابقات قهرمانی جهان شرکت داشته و امتیازی کسب کرده است. اگر در این دوره شرکت نداشته باشد، نه تنها امتیاز دوره قبل را از دست می دهد بلکه امتیاز جدیدی هم برایش جایگزین نمی شود. این مسئله باعث سقوط چند پله ای در رنکینگ جهانی می شود و همین رده ۳۵ را از هم از دست می دهیم. بنابراین حضور در مسابقات بهتر از عدم حضور است حتی اگر نتیجه ای به دست نیاید.

حسنی به رقابت های آسیای میانه برای کسب سهمیه انفرادی المپیک که اسفند در ازبکستان برگزار می شود، اشاره کرد و گفت: وضعیت تنیس روی میز ایران برای کسب سهمیه تیمی از مسابقات جهانی اینگونه است. ایران اما از مسابقات آسیایی میانه برای سه دوره اخیر المپیک کسب سهمیه کرده است. اینبار هم شانسی ما برای کسب سهمیه از این رقابت ها بیشتر است. در کل این مسابقات برای ماان مهمتر است. باید به آن توجه بیشتر شود.

می توانیم به عنوان تیم دوم صعود کنیم

حسنی تاکید کرد: بالین اوصاف تیم ملی تنیس روی میز ایران نمی تواند صدرنشین گروه شود اما این شرایط را دارد که با سه برد تیم دوم گروه شود که در این صورت در مرحله حذفی کار راحت تری خواهد داشت چراکه باید با تیم سوم گروه دیگر رقابت داشته باشد.

باید در ۴ بازی سخت برنده شویم

این کارشناس تنیس روی میز در ارزیابی کلی خود از روندی که تیم ملی باید برای کسب سهمیه در مسابقات جهانی طی کند، گفت: وارد هشت تیم برتر شدن نتیجه ای است که همه تیم ها از این دوره رقابتی جهانی به دنبال آن هستند تا المپیکی شوند. طبق دستور العمل مسابقات اگر ما ۴ دیدار از ۵ دیدار را با برد به پایان برسانیم (به جز بازی با تایلند) می توانیم کسب سهمیه کنیم.

کارشناس تنیس روی میز تاکید دارد در تمام دیدارهای جهانی باید مانند روز بازی با ژاپن بود

وی تصریح کرد: دستیابی به این سهمیه از مسابقات جهانی واقعا کار سختی است. تیم ملی ایران در واقع در تمام دیدارها باید مانند روز بازی با ژاپن در بازی های آسیایی عمل کند تا به نتیجه برسد. ژاپن

## کشتی گرفتن در المپیک شوخی نیست

در این مسابقات، تنها یک کشتی گیر توانست به مدال نقره برسد و مابقی برابر روس‌ها شکست خوردند. این نشان می‌دهد کشتی ایران نسبت به روس افت زیادی داشته و آنها در این مدت زمانی که به دور از مسابقات بودند خودشان را آماده نگه داشتند.

پیشکسوت سابق کشتی آزاد تأکید کرد: شکست‌های پی در پی کشتی‌گیران ایران به روس‌ها زنگ خطر برای کشتی ایران است و اگر کادر فنی کاری از پیش نبرد قطعاً به مشکل می‌خوریم. کمتر از ۸ ماه دیگر المپیک برگزار می‌شود و روس‌ها بعد از مدت‌ها محرومیت در این مسابقات حضور پیدا خواهند کرد، قطعاً با همه توان به میدان خواهند آمد و اگر کشتی‌گیران ایران با این شرایط کشتی بگیرند به مشکل خواهند خورد. جوادى عنوان کرد: حضور در المپیک و رویارویی با کشتی‌گیران روس شوخی بردار نیست. فدراسیون باید از کسانی که در کشتی افتخارآفرینی کردند دعوت کند و در چندین جلسه نظرات آنها را جویا شود. به نظرم تا الان هم سرمربی تیم ملی کاری از پیش نبرده

پیشکسوت کشتی آزاد ایران باخت مقابل کشتی‌گیران ایران برابر روس‌ها را زنگ خطر عنوان کرد و گفت: کادر فنی تا به حال چنگی به دل نزده و بهتر است فدراسیون تصمیم جدی بگیرد.

ابراهیم جوادی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، درباره شکست کشتی‌گیران ایران مقابل روس‌ها در جام یاریگین گفت: شکست مداوم کشتی‌گیران ایران به روس‌ها یک زنگ خطر جدی برای کشتی ایران است، زمانی که ما حاجی اف را به عنوان مربی به تیم ملی کشتی آزاد آوردند من همان زمان هم انتقاد کردم که حضور یک مربی روس برای کشتی ایران افت دارد چون صاحب سبک در دنیا هستیم. من ۶ سال با روس‌ها کشتی گرفتم اما یک بار هم نتیجه را واگذار نکردم.

وی گفت: اما متأسفانه الان همه کشتی‌گیران ایران به کشتی‌گیران روس نتیجه را واگذار می‌کنند. در مسابقات لیگ امسال روس‌ها برتری خود را به کشتی ایران نشان دادند، الان هم در جامی یاریگین از ۸ نماینده ایران

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان ساری برابر رای شماره ۱۴۰۲/۱۰/۱۸ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۵ شماره ۲۱۸۱۴۶۷۶۵۱ دو ساری تحت تصرفات مالکانه خانم الهامه باقرنیا فرزند نادعلی به شماره ملی ۲۱۸۱۴۶۷۶۵۱ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی به مساحت ۳۲۹/۵۷ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۳ - اصلی واقع در قریه فرح آباد بخش پنج ثبت ساری

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۳۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۱۵ میم الف: ۱۶۴۸۶۹۴ بهنام مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملی منطقه دو ساری



## سرمایه گذاری مطمئن در بورس چگونه است؟ PDF Compressor Free Version

اگر الگوهای سرمایه گذاری صحیح رعایت نشود سرمایه گذار و فرد معامله گر بازار را به بدترین شکل ممکن ترک خواهد کرد.

نوید رجایی کارشناس بازار سرمایه در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه اگر نگاهی به بورس داشته باشیم متوجه خواهیم شد شکل سرمایه گذاری با گذشته بسیار متفاوت شده است، گفت: اگر الگوهای سرمایه گذاری صحیح رعایت نشود سرمایه گذار و فرد معامله گر بازار را به بدترین شکل ممکن ترک خواهد کرد.

این فعال بازار سرمایه افزود: در حال حاضر تنش‌های منطقه محرکی بر رشد دلار شده است اما اگر کاهش ارزش پول ملی را نگاه کنیم متوجه خواهیم شد که این کاهش ناشی از بستر مرضی اقتصادی است که دهه‌ها بر اقتصاد حاکم بوده و تنها تنش‌های منطقه باعث شده این رشد خودی نشان دهد. به گفته رجایی، حرکت کردن دلار باعث حرکت در بورس می‌شود و در نتیجه سرمایه گذاران باید به دنبال گروه‌هایی باشند که جریان پول در آنها وجود دارد به عنوان مثال گروه انبوه سازی در چند ماه گذشته فعالیت خوبی داشته و سهام جا مانده از رشد همچنان در این گروه‌ها وجود دارد که اگر تحلیل مناسبی باشد به راحتی می‌توان این سهام را شناسایی کرد. این کارشناس بازار سرمایه در پایان گفت: با توجه به آنچه دولت برای شرکت‌های بزرگ در نظر گرفته می‌توان بر این باور رسید که اگرچه این شرکت‌ها توانایی رشد دارند اما در برابر تورم عقب خواهند ماند پس در چنین حالتی سرمایه گذاران بهتر است سهامی را پیدا کنند که از لحاظ کلیت جریان پول در آن وجود داشته باشد تا بتوان بهترین امتیاز ممکن را کسب کرد.

## پاداش ۱۰ برابری هزینه گاز برای خوش مصرف‌ها

مدیر مرکز راهبری گاز کشور گفت: اگر هموطنان نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۰ تا ۳۵ درصد کاهش مصرف داشته باشند، نه تنها هزینه‌ای پرداخت نمی‌کنند، بلکه پاداش ۱۰ برابری هزینه گاز هم دریافت می‌کنند.

به گزارش خبرنگار مهر، سعید عقلی، مدیر مرکز راهبری گاز کشور در برنامه‌های تلویزیونی گفت: هدف دولت این است که طی ۵ سال و از طریق سرمایه گذاری‌های مختلف ۴ میلیون بخاری راندمان بالا، با بازدهی بالا در اختیار مردم قرار بگیرد که این امر به بهینه سازی در این بخش منجر می‌شود. همچنین قرار است ۳۲۰ هزار موتورخانه تا ۵ سال آینده در بخش‌های مختلف عمومی، اداری و تجاری بازسازی، بهینه سازی و هوشمندسازی شود.

وی افزود: پروژه بلند مدت هم ایجاد استفاده از کنتورهای هوشمند در تمام مبادی تحویل گاز است که بتوانیم در بخش‌های مختلف استفاده کنیم.

وی با اشاره به پاداش خوش مصرف‌ها گفت: در کشور یک درصد بد مصرف وجود دارد و حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد مردم در پلکان یک تا سه بوده و الگوی مصرف را رعایت می‌کنند. اگر هموطنان ما در الگوی مصرف رعایت شده نسبت به سال گذشته به مدت مشابه ۱۰ تا ۳۵ درصد داشته باشند علاوه بر اینکه قبض آنها رایگان می‌شود پاداش ۱۰ برابری نرخ تمام شده که ۹ هزار تا ۱۳ هزار است برای هموطنان لحاظ می‌شود که می‌توانند از این پاداش استفاده کنند. گفتنی است، اگر مردم حتی ۱۰ درصد مصرف را در سه پلکان اول کاهش دهند که حجم مناسب و کمی است، مشمول دریافت پاداش ۱۰ درصدی می‌شوند.

## بیش از ۲ سال است برای خرید تراکتور تسهیلات پرداخت نمی‌شود

یک فعال در حوزه ماشین‌آلات گفت: بیش از ۲ سال است که تسهیلاتی به کشاورزان برای خرید تراکتور پرداخت نشده است در حالی که در سال‌های قبل با سود ۱۵ درصد و با بازپرداخت ۵ تا ۷ ساله وام پرداخت می‌شد. به گزارش خبرنگار مهر، تراکتور، کامیون و... از ابزار کار کشاورزان بوده که با رشد دانش، فنون تولید این ماشین‌آلات نیز تغییر کرده است. امروز در کنار خودران‌ها، کشاورزان نیز می‌توانند از راه دور به کنترل و مدیریت مزارع خود با ابزار کار نوین بپردازند. خبرگزاری مهر چندین گزارش در خصوص ماشین‌آلات کشاورزی منتشر کرده که به مشکلات و چالش‌ها در حوزه بازار پرداخته است. در راستای تکمیل این موضوع، بررسی وضعیت تولید نیز ضروری است. ناصر قربانیان فعال در بخش تولید ماشین‌آلات کشاورزی درباره وضعیت تولید تراکتور در ۸ ماهه نخست سال به مهر گفت: اگر به گذشته برگردیم تقریباً وقتی از گذشته صحبت می‌کنیم منظور پیش از سال ۹۸ است که شرایط تورمی فعلی وجود نداشت. در آن دوره، میانگین فروش تراکتور بین ۱۵ تا ۱۶ هزار دستگاه در سال بود. همچنین برای حدود ۱۲ هزار دستگاه تسهیلات پرداخت می‌شد از طریق خط اعتباری که مشخص شده بود. وزارت جهاد کشاورزی و بانک عامل که بانک کشاورزی باشد، این تسهیلات پرداخت می‌شد. وی درباره نیاز بازار داخل به تراکتور عنوان کرد: دو بحث را باید از هم جدا کنیم، یکی موضوع نیاز جاری کشور به تراکتور است که در حدود ۱۶ هزار دستگاه برآورد می‌شود و اگر تراکتورهای شالیزاری هم اضافه شود ۱۹ تا ۲۰ هزار دستگاه نیاز بازار داخل است. قربانیان اضافه کرد: نیاز به مطالعات کارشناسی بیشتر دارد. آیا سالانه می‌توان ۳۰ هزار تراکتور جایگزین کرد؟ بیش از ۲ سال است که هیچ گونه تسهیلاتی به کشاورزان برای خرید تراکتور پرداخت نشده است در حالی که در سال‌های قبل با سود ۱۵ درصد و با بازپرداخت ۵ تا ۷ ساله وام پرداخت می‌شد. این فعال صنعت تراکتورسازی با اشاره به سفر رئیس جمهوری به آذربایجان شرقی عنوان کرد: در این سفر مقرر شد تا ۵ هزار میلیارد تومان از طریق تسهیلات بانک کشاورزی پرداخت شود که هنوز اجرایی نشده است. هنگامی که قرار باشد ۳۰ هزار تراکتور فرسوده، جایگزین شود حداقل سالانه به ۵۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات نیاز است.



برخورداری از منابع غنی نفتی و سابقه طولانی در زمینه استخراج نفت، هنوز در حوزه پالایش با نقطه ایده‌آل فاصله دارد، این عقب ماندگی را می‌توان از سهم پایین ایران در زمینه پالایش نفت نسبت به ظرفیت تولید مشاهده کرد. در حال حاضر ظرفیت پالایشی دنیا به بیش از ۱۰۰ میلیون بشکه در روز رسیده است. این در حالی است که ظرفیت پالایشی ایران روزانه با احتساب نفت خام و میعانات گازی تنها حدود ۲۲ میلیون بشکه است. وی ادامه داد: ایران با وجود اینکه یکی از بزرگترین دارندگان ذخایر نفتی دنیا است، سهمی حدود ۲ درصد از ظرفیت پالایشی دنیا را به خود اختصاص داده است که نسبت به میزان منابع نفتی موجود در کشور، سهمی بسیار اندک و محدود است. این کارشناس انرژی خاطر نشان کرد: این جبران عقب ماندگی ظرفیت پتروپالایشی در قانون برنامه ششم توسعه در نظر گرفته شده بود به طوری که در بند «الف» ماده ۴۴ این قانون آمده است: «دولت مکلف است به منظور افزایش ارزش افزوده انرژی و تکمیل زنجیره ارزش در طول اجرای قانون اقدام‌های زیر را انجام دهد: تسهیلات لازم برای ایجاد ظرفیت پالایش مقدار دو میلیون و هفتصد هزار بشکه در روز نفت خام و میعانات گازی با ضریب پیچیدگی بالا توسط بخش غیردولتی را به نحوی برنامه‌ریزی و اجرا کند تا ترکیب تولید فرآورده آن‌ها اساساً به محصولات سبک‌تر و میان قطبیر اختصاص یابد و سهم نفت کوره در الگوی پالایش از ده درصد (۱۰٪) بیشتر نشود.»

قدیری با اشاره به اینکه در سال‌های گذشته توجه ویژه‌ای به افزایش ظرفیت پالایشگاهی نشده است، افزود: طی سال‌های برنامه ششم توسعه تاکنون تنها پالایشگاه میعانات گازی ستاره خلیج فارس به بهره‌برداری رسیده است و تا ظرفیت یاد شده در برنامه قبلی توسعه ۵۰۰ هزار بشکه در روز فاصله وجود دارد. از طرف دیگر طرح‌های ارتقای پالایشگاه‌های کشور برای کاهش تولید نفت کوره آنطور که تا پیشرفت نداشتند و همچنان حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد فرآورده‌های تولیدی پالایشگاه‌ها نفت کوره است.

### بخش خصوصی راه نجات پالایشگاه سازی

اما حالا با پروژه پالایشگاه شهید سلیمانی به نظر می‌رسد گامی در این راستا برداشته شده است، تا شاید راهی برای جلوگیری از واردات بنزین باشد اما به نظر می‌رسد آنطور که باید و شاید برای احداث این پالایشگاه تلاش نشده است چراکه جلیل سالاری مدیر عامل شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی وعده ساخت پترو پالایشگاه ۳۰۰ هزار بشکه‌ای که

# لزوم ورود بخش خصوصی به پالایشگاه سازی

و واردکننده آن به شمار می‌روند نیز در این سال‌ها همواره به دنبال ارتقای پالایشگاهی موجود و احداث پالایشگاه‌های جدید بوده‌اند زیرا قطع به یقین آنها وزیري نداشتند که پالایشگاه سازی را کثافت کاری بدانند. زنگنه همواره تکمیل پالایشگاه ستاره خلیج فارس را افتخار خود می‌داند. در حالی که به گفته اصغر ابراهیمی اصل معاون اسبق وزارت نفت این پروژه در زمان دولت احمدی‌نژاد شکل گرفت و ۷۹ درصد پیشرفت داشت. ۲۱ درصد باقی مانده باید در ظرف ۱.۵ سال به پایان می‌رسید. اما چون زنگنه به این کار اعتقادی نداشت، اعتبار لازم به آن را تخصیص ندادند تا اینکه عدم ساخت این پالایشگاه می‌توانست برای کشور هزینه‌زا باشد به همین دلیل در دولت دوازدهم بعد از سال‌ها این پالایشگاه به اتمام رسید.

نکته جالب توجه در این است عدم ساخت پالایشگاه در کشور در حالی توسط زنگنه رقم خورد که مجلس قانون اجرای پتروپالایشگاه‌ها را تصویب کرده بود، برخی از دولت مردان گذشته معتقد بودند این قانون برای ورود بخش خصوصی است و دولت اجازه ساخت پالایشگاه را ندارد اما بر اساس مجوز مجلس در صورتی که بخش خصوصی اقدامی به ساخت پالایشگاه نکند وزارت نفت متولی ساخت پالایشگاه است.

### وزارت نفت متولی اصلی اجرای قانون پتروپالایشگاه

وقتی قانون اجرای پتروپالایشگاه‌ها را مشاهده می‌کنیم رسماً مجلس به وضوح و با صراحت استفاده از ظرفیت‌های بازار سرمایه را برای ساخت پتروپالایشگاه در اختیار دولت قرار داده بود و در کنار آن نقش مهم وزارت نفت در اجرای این قانون نیز بیان شده است اما جالب است مسئولان وزارت نفت نسبت به آن بی توجهی کردند و هیچ پرونده قضائی برای آنها مبنی بر ترک فعلی که داشتند تشکیل نشد. اگر وزیر وقت نفت مروری بر مواد شیوه نامه ابلاغی و همچنین قانون مصوبه مجلس شورای اسلامی کند بی شک به یاد می‌آورد که اصل و هدف طراحی چنین طرحی هم زمان با تأکید مقام معظم رهبری بر اجرای هرچه سریع‌تر سیاست پالایشگاه‌سازی، هدایت نقدینگی کلان موجود به سوی بخش تولید و بهره‌مندی مردم از عوائد طرح‌های سودآور پالایشی است که این موضوع از سوی زنگنه نادیده گرفته شده بود.

### مغفول ماندن ظرفیت پالایشی در کشور

محمد علی قدیری کارشناس انرژی در رابطه با این موضوع به مهر می‌گوید: ایران با وجود

ساخت پالایشگاه و ذخیره سازی بنزین از اقداماتی است که می‌تواند کمک شایانی به رفع ناترازی بنزین کرده و مانع از واردات آن شود. به گزارش خبرنگار مهر، ساخت پالایشگاه و ذخیره سازی بنزین یکی از اقداماتی است که می‌تواند کمک شایانی به رفع ناترازی بنزین کند و حتی مانع از واردات بنزین برای حل این معضل شود. اقدامی که دولت قبل در آن ناکام ماند و تنها پروژه نیمه تمام ستاره خلیج فارس را که در دولت دهم کلید خورده بود تکمیل کرد. این اتفاق در حالی رخ داد که مجلس شورای اسلامی وزارت نفت را مکلف به ساخت پتروپالایشگاه کرده بود اما دولت با بی توجهی تمام از کنار آن عبور کرد. در دولت جدید هم ساخت پالایشگاه شهید سلیمانی مطرح شد که از آن روز تا کنون همچنان کاری از پیش نرفته است و حتی اخیراً رهبر انقلاب در سخنانی از ناترازی و واردات بنزین گلابه داشتند و تصریح کردند «بعضی از مسائل کلان کشور هست که ما به کلان بودن آن مسائل توجه نداریم. مسئله‌ی سوخت همین‌جور؛ ما الان در مسئله‌ی سوخت، به معنای واقعی کلمه مشکل داریم. ما کشور تولیدکننده‌ی نفت، با این همه منابع زیرزمینی نفتی، بنزین وارد کنیم؟ این معنی دارد؟ معنایش همین است که ما در یک مسئله‌ی کلان دچار مشکلیم. مسئله‌ی برق همین‌طور. مسائل گوناگونی هست که مسائل کلان کشور است و ناترازی در این مسائل، کشور را رنج می‌دهد و مانع کارهای بزرگ متعددی می‌شود. بخش خصوصی ما می‌تواند در این زمینه‌ها به معنای واقعی کلمه کمک کند، همین‌طور که الان شنیدید. اینکه حالا بخش خصوصی بیاید مثلاً فرض کنید که با یک مجموعه‌ی برق خورشیدی ۱۸۰۰ مگاوات برق تولید کند، خوب چیز خیلی خوبی است. یک بخش خصوصی می‌آید خودش سرمایه‌گذاری می‌کند. ۱۸۰۰ مگاوات برق تولید می‌کند؛ این برای کشور خیلی با ارزش است. اگر ما اینها را تشویق کنیم، اگر ما به اینها کمک کنیم، اگر برنامه‌ریزی درست انجام بگیرد، مطمئناً بخش خصوصی می‌تواند در این برنامه‌های کلان، هم فکر ارائه بدهد، هم عمل ارائه بدهد. این عرض ما به مسئولین محترم و به خود شما فعالان اقتصادی بخش خصوصی است.»

### انفعال ایران از پالایشگاه سازی

به گزارش رسانه‌های بین المللی در آسیا ۴۷ پروژه جدید پالایشی در مرحله ساخت یا برنامه‌ریزی است. از این طرح‌ها ۱۸ پالایشگاه در حال ساخت است و ۲۹ طرح در مرحله طراحی هستند. نکته جالب توجه در این است که کشورهایمانند کره جنوبی، چین و ژاپن و حتی هند که تولید کننده نفت خام نیستند

## بی مهری نظام بانکی به بخش تولید

دهی به حوزه تولید و صنعت نداشته‌ایم. وی افزود: در این بین با توجه به محدودیت منابع بانکی، صف دریافت تسهیلات بانکی نیز طولانی است؛ یعنی به سادگی توزیع منابع صورت نمی‌گیرد و واحدها مدت‌ها معطل دریافت تسهیلات می‌شوند. خالقی با اشاره به اینکه سهمی که قرار بود از کل منابع بانکی به بخش صنعت و تولید اختصاص یابد عدد چندان قابل قبولی نیست، تصریح کرد: هر سال یک میزانی را برای اختصاص تسهیلات به بخش تولید در نظر می‌گیرند و هیچ وقت هم این رقم عملیاتی نمی‌شود. خالقی افزود: البته درخواست دریافت تسهیلات از سوی بخش تولید هم بالا می‌رود زیرا در ماه پایانی سال خرید و فروش‌های شب عید پیش می‌آید و واحدهای تولیدی و کسبه به نقدینگی بیشتری نیاز دارند. بنابراین تقاضای تسهیلات در پایان سال به صورت طبیعی بالاست. با این حال آنطور که واحدهای تولیدی به ما اعلام می‌کنند وضعیت امسال چندان قابل قبول نبوده است.

واقع واحدهای تولیدی و صنعتی (سوی از تقاضاهای سوداگرایانه) که طی سال‌های گذشته زیر فشار تورم، با افزایش هزینه‌های تولید و در اغلب موارد با سرکوب قیمتی مواجه شده‌اند، برای دستیابی به سرمایه در گردش دست به دامان بانک‌ها می‌شوند. بررسی آخرین وضعیت تسهیلات‌دهی نظام بانکی به بخش‌های مختلف اقتصادی طی ۸ ماهه امسال نشان می‌دهد بالغ بر دو هزار و ۳۷ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت شده که از این میزان ۴۲ درصد به بخش خدمات، ۳۵.۵ درصد به بخش صنعت و معدن، ۱۰ درصد به بازرگانی، ۷ درصد به کشاورزی و ۵ درصد به ساختمان اختصاص داده شده است. با این حال تولیدکنندگان از وضعیت تسهیلات‌دهی در سال جاری رضایت کافی ندارند و معتقدند دولت قدم خاصی برای بهبود این شرایط برنداشته است چراکه مشکلات در این بخش به صورت ریشه‌ای وجود دارد و ابتدا باید مشکلات را حل و بعد زمینه را برای بهبود وضعیت سرمایه در گردش و تسهیلات دهی بانک‌ها فراهم کرد. در این رابطه آرمان خالقی قائم‌مقام خانه صنعت، معدن و تجارت ایران در گفت و گو با خبرنگار مهر با بیان اینکه وضعیت تسهیلات‌دهی به بخش تولید و صنعت هیچگاه مناسب نبوده است، اظهار کرد: بررسی‌ها نشان می‌دهد که از ابتدای سال وضعیت مناسبی در بخش تسهیلات

اگرچه وابستگی بخش تولید به نظام بانکی برای تامین نقدینگی به هیچ وجه مطلوب نیست اما در شرایطی که راه دیگری برای تامین نقدینگی هم تعریف نشده، نظام بانکی نسبت به تولید و صنعت بی مهر است. با توجه به اینکه طی چند سال گذشته شعار سال تحت عنوانی مختلفی به حوزه تولید و صنعت مرتبط بوده، در سلسله گزارش‌هایی چالش‌ها و مشکلات حوزه تولید و صنعت را بررسی خواهیم کرد. بررسی‌ها نشان می‌دهد که تولید در ایران مشکلات متعددی دارد ولی مهمترین مشکلات تولید را شاید بتوان در سرفصل‌های «نداشتن نقشه راهبردی»، «قیمت گذاری دستوری»، «تامین مالی و نقدینگی»، «غفلت برنامه‌های توسعه‌ای از تولید»، «تورم»، «نظام بانکی»، «مالیات»، «مقررات و قوانین مخل و تصمیمات خلق الساعه»، «تامین اجتماعی»، «تامین مواد اولیه»، «اشکالات سیستم حمل‌ونقل کشور» و «بدهی‌های معوق واحدهای تولیدی» عنوان کرد. در بخش پنجم از پیگیری مشکلات تولید، به رابطه نظام بانکی با بخش تولید پرداخته‌ایم. یکی از اصلی‌ترین چالش‌های حوزه تولید و صنعت، موضوع تامین سرمایه در گردش است که در این بین شبکه بانکی همواره به عنوان راهکاری برای تامین مالی تولید و صنعت در کشور مورد تأکید قرار گرفته است؛ در



## ارتباط مصرف لبنیات و کاهش خطر فشارخون بالا

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت گفت: محصولات لبنی سرشار از مواد مغذی هستند که ممکن است به کاهش خطر پرفشاری خون کمک کند.

به گزارش خبرگزاری مهر، احمد اسماعیل زاده افزود: فشارخون بالا یک عامل خطر اصلی برای انفارکتوس میوکارد و سکته مغزی است و همچنان یک نگرانی قابل توجه برای سلامت جهانی محسوب می‌شود.

به گفته وی، سازمان جهانی بهداشت فشارخون بالا را به عنوان بزرگ‌ترین علت مرگ قابل پیشگیری طبقه بندی کرده است که عمدتاً به دلیل عوامل محیطی از جمله رژیم غذایی و سایر جنبه‌های سبک زندگی است.

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت افزود: نتایج یک مطالعه نشان داد، به ازای هر ۲۰۰ گرم در روز بیشتر از کل مصرف لبنیات که عمدتاً به عنوان لبنیات کم چرب مصرف شود، ۱۶ درصد خطر افزایش فشارخون و ۳ درصد خطر ابتلاء به فشارخون بالا کمتر است. به گفته وی، محصولات لبنی سرشار از مواد مغذی از جمله پروتئین با کیفیت بالا، کلسیم، منیزیم و فسفر هستند که ممکن است به کاهش فشارخون و کاهش خطر ابتلاء به پرفشاری خون کمک کند. اسماعیل زاده با بیان اینکه اثرات کاهش فشارخون محصولات لبنی کم چرب ممکن است به الکتروولیت‌هایی مانند کلسیم، پتاسیم و منیزیم نسبت داده شود، گفت: این مواد مغذی بر مقاومت عروقی تأثیر می‌گذارند و اتساع عروق را تقویت و احتباس کلیوی سدیم را کاهش می‌دهند. همچنین نشان می‌دهند که آنزیم‌های گوارشی منجر به آزادسازی پپتیدهای فعال زیستی از پروتئین لبنی می‌شوند که عملکرد اندوتلیال را تعدیل می‌کند و منجر به اتساع عروق می‌شود. مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت در ادامه خاطر نشان کرد: مصرف لبنیات یکی از منابع غذایی مصرفی روزانه افراد مبتلا به پرفشاری خون است چرا که به کنترل فشار خون کمک می‌کند و برای افراد سالم نیز مصرف این گروه غذایی تأثیر خوبی در کاهش خطر ابتلاء به پرفشاری خون دارد.

## آزمایش موفق ربات‌های مددکار سالمندان

کارشناسان به طور موفقیت آمیز ربات‌هایی را آزمایش کردند که برای کمک در محیط‌های خدمات درمانی ابداع شده‌اند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پرس اسوسیشن، به عنوان بخشی از یک آزمایش که کارمندان «مرکز رباتیک و هوش مصنوعی انگلیس» (National Robotarium) در پاریس انجام دادند، واحدهای Spring (ربات‌های کمک کننده اجتماعی در مراقبت‌های بهداشتی سالمندی) برای کمک به بیماران استفاده شدند تا اضطراب آنان را از بین ببرد و همچنین فشار روی کارمندان بخش پرستاری را کاهش دادند. ربات‌های مذکور مجهز به هوش مصنوعی هستند و می‌توانند گفتگوهای عادی انجام دهند، نیازهای بیماران را درک و به انجام فعالیت‌های روتین کمک کنند. آزمایش مذکور در ۳ مرحله در Assistance Publique Hopitaux de Paris در فرانسه انجام شد. ربات‌ها به بیماران خوشامد گفتند، به سوالات پاسخ و مسیر را به افراد نشان دادند و همچنین توانستند گفتگوهایی را درک کنند که در آنها همزمان چند نفر صحبت می‌کردند. این ابزارهای هوشمند با انجام فعالیت‌های ساده اما تکراری، تماس فیزیکی احتمالی بین کارمندان و بیماران را کاهش دادند و بازخوردهای اولیه حاکی از آن است که استفاده از ربات‌های کمک کننده اجتماعی احتمالاً ریسک انتقال عفونت را کاهش می‌دهد و همزمان بهره‌وری پزشکان و پرستاران را بهبود می‌بخشد. پروفیسور آن-سوفی ریگارد رییس یکی از بخش‌های Assistance Publique Hopitaux de Paris در این باره می‌گوید: بیماران ما به طرز روزافزونی به رباتیک و تحول خدمات بیمارستانی علاقمند هستند و آن را تکامل منطقی جامعه مان می‌دانند. آنها معتقدند ربات‌ها می‌توانند در آینده به بخشی مهم از خدمات مراقبت از بیمار در بیمارستان‌ها تبدیل شوند که دلیل این امر ظرفیت آنها برای تقابل اجتماعی و راهنمایی است. سالمندان نیز از طراحی ربات‌ها ابراز خرسندی کرده‌اند و معتقدند این ابزارها برای فراهم کردن اطلاعات و کمک به بیمارانی با اختلالات شناختی کارآمد باشند.

## تولید واکسن از نانوذرات که رفتار ویروس را تقلید می‌کند

محققان موسسه فناوری ماساچوست (MIT) با همکاری چند مرکز تحقیقاتی دیگر، نانوذراتی را طراحی کردند که شبیه به ویروس بوده و می‌توان از آن برای تولید واکسن استفاده کرد. این نانوذرات برای ایجاد پاسخ ایمنی برعلیه ویروس کرونا مورد استفاده قرار گرفت. به گزارش ایسنا، این واکسن که روی موش‌ها مورد آزمایش قرار گرفته است، از داربست DNA تشکیل شده است که نسخه‌های زیادی از آنتی‌ژن ویروسی را حمل می‌کند. این نوع واکسن، که به عنوان واکسن ذره‌ای شناخته می‌شود، از ساختار ویروس تقلید می‌کند. بیشتر کارهای قبلی در مورد واکسن‌های ذره‌ای به داربست‌های پروتئینی متکی بودند، اما پروتئین‌های مورد استفاده در آن واکسن‌ها تمایل به ایجاد پاسخ ایمنی غیر ضروری دارند که می‌تواند سیستم ایمنی بدن را از هدف دور کند. در مطالعه روی موش‌ها، محققان دریافتند که داربست DNA پاسخ ایمنی القا می‌کند و به سیستم ایمنی بدن اجازه می‌دهد تا پاسخ آنتی‌بادی خود را بر علیه آنتی‌ژن هدف متمرکز کند. مارک وان، استاد مهندسی بیولوژیکی می‌گوید: «در این فناوری، سلول‌های B و سیستم ایمنی بدن شما توسط آنتی‌ژن هدف کاملاً آموزش دیده می‌شوند و این همان چیزی است که شما می‌خواهید.» محققان می‌گویند این رویکرد، که سلول‌های B را به شدت تحریک می‌کند (سلول‌هایی که آنتی‌بادی تولید می‌کنند)، می‌تواند ایجاد واکسن در برابر ویروس‌هایی که هدف قرار دادن آن‌ها دشوار بوده، از جمله HIV و آنفلوآنزا و همچنین COVID-19 را آسان‌تر کند. برخلاف سلول‌های T، که توسط انواع دیگر واکسن‌ها تحریک می‌شوند، این سلول‌های B می‌توانند برای ده‌ها سال پایدار باشند و محافظت طولانی مدت را ارائه می‌دهند.



PDF Compressor Free Version

## جایگزین نانویی برای «شن و ماسه» موجود در بتن پیدا شد

محققان دریافته‌اند که گرافن حاصل از کک متالورژی می‌تواند نه تنها به عنوان یک افزودنی تقویت کننده در سیمان بلکه به عنوان جایگزینی برای شن در بتن استفاده شود. به گزارش خبرگزاری مهر، جیمز تور از محققان این پروژه گفت: «این نتایج می‌تواند تأثیر عمده‌ای بر یکی از بزرگترین صنایع جهان داشته باشد. ما بتنی که با افزودنی گرافنی ساخته شده را با بتن ساخته شده با استفاده از سنگدانه‌های شن و ماسه مقایسه کردیم، دریافته‌یم که بتن ما ۲۵٪ سبک‌تر بوده در حالی که به همان اندازه سخت تولید سیمان، برای تهیه بتن، ۸٪ از

انتشار دی‌اکسید کربن در سراسر جهان را به خود اختصاص می‌دهد. علاوه بر این، استخراج ماسه، تهدیدات اکوسیستم‌های رودخانه و ساحلی را دچار مشکل می‌کند. آزمایشگاه تور با استفاده از روش گرمای ژول، کک متالورژی را به نوعی گرافن تبدیل کرده است که می‌تواند به عنوان جایگزینی برای شن و ماسه در بتن باشد. پل آدوینکولا، از محققان این پروژه می‌گوید: «آزمایش‌های اولیه نشان داد که کک متالورژیکی به گرافن تبدیل شده است، ساختارهای به دست آمده از نظر اندازه مشابه ماسه هستند. ما تصمیم گرفتیم که از گرافن مشتق از کک متالورژیکی به عنوان جایگزینی کامل برای شن و ماسه

در بتن استفاده کنیم و یافته‌های ما نشان می‌دهد که این کار منجر به نتایج خوبی می‌شود.» آزمایشات مقایسه بتن معمولی با بتن ساخته شده از مصالح گرافن نتایج امیدوارکننده‌ای به همراه داشت. بتن مبتنی بر گرافن نه تنها با خصوصیات مکانیکی بتن استاندارد مطابقت دارد بلکه نسبت استحکام به وزن بیشتری نیز ارائه می‌دهد. آزمایشگاه تور از گرمایش فلش ژول برای انواع کاربردها، از جمله سنتز نانومواد کربنی ترکیبی، بازیافت قسمت‌هایی از باتری و حذف فلزات سنگین از خاکستر زغال سنگ استفاده کرده است. پل آدوینکولا می‌گوید: «این روش گرافن را سریع‌تر و در مقیاس بزرگتر از روش‌های قبلی تولید می‌کند.» این

## این هوش مصنوعی زبان را از چشم یک نوزاد می‌آموزد!

یک شبکه عصبی که تشخیص اشیاء را با استفاده از تجربیات فیلمبرداری شده از دید یک نوزاد آموخته است، می‌تواند درک جدیدی در مورد نحوه یادگیری انسان ارائه می‌دهد. به گزارش ایسنا، یک مدل هوش مصنوعی (AI) با مطالعه تصاویر و فیلم‌های ضبط شده از بخش کوچکی از زندگی یک نوزاد که توسط یک دوربین قرار گرفته روی سر نوزاد ثبت شده بود، یاد گرفته است کلماتی مانند «تخت» و «توپ» را تشخیص دهد. به نقل از نیچر، وای کین وونگ (Wai Keen Vong)، یکی از نویسندگان این مطالعه و محقق هوش مصنوعی در دانشگاه نیویورک می‌گوید: نتایج نشان می‌دهد که هوش مصنوعی می‌تواند به ما در درک نحوه یادگیری انسان‌ها کمک کند. وانگ می‌گوید که این موضوع پیش از این ناشخص بود، زیرا سایر مدل‌های یادگیری زبان مانند چت جی‌پی‌تی (ChatGPT) روی میلیاردها نقطه داده آموزش می‌دیدند که با تجربیات دنیای واقعی یک نوزاد قابل مقایسه نیست. وقتی ما به دنیا می‌آییم به ما اینترنت نمی‌دهند.

نویسندگان امیدوارند که این تحقیق که در روز یکم فوریه در مجله «ساینس» (Science) گزارش شده است، به بحث‌های طولانی مدت در مورد چگونگی یادگیری زبان کودکان کمک کند. هوش مصنوعی تنها با ایجاد ارتباط بین تصاویر و کلماتی که با هم می‌دید زبان را آموخت. این هوش مصنوعی با هیچ دانش قبلی در مورد زبان برنامه ریزی نشده بود. وونگ می‌گوید که این برخی از نظریه‌های علوم شناختی را به چالش می‌کشد که برای پیوند دادن معنی به کلمات، نوزادان به دانش ذاتی در مورد نحوه عملکرد زبان نیاز دارند.

هدر بورتفلد (Heather Bortfeld)، دانشمند شناختی در دانشگاه کالیفرنیا، می‌گوید این مطالعه «رویکردی جذاب» برای درک یادگیری اولیه زبان در کودکان است.

وونگ و همکارانش از ۶۱ ساعت تصویر ضبط شده از دوربین قرار گرفته روی کلاه ایمنی یک نوزاد پسر به نام سم استفاده کردند تا تجربیاتی را از دیدگاه نوزاد جمع‌آوری کنند. سم که در نزدیکی آدلاید در استرالیا زندگی می‌کند، از سن شش ماهگی تا حدود دو سالگی، دو بار در هفته یعنی تقریباً یک درصد از ساعات بیداری خود به مدت حدود یک ساعت دوربین را می‌پوشید.

محققان شبکه عصبی خود را که یک هوش مصنوعی الهام گرفته از ساختار مغز است با استفاده از فریم‌های ویدیو و کلماتی که به سم گفته شده است، آموزش دادند. این مدل در معرض ۲۵۰ هزار کلمه و تصاویر مربوطه قرار گرفت که در حین فعالیت‌هایی مانند بازی، خواندن و غذا خوردن گرفته شده بود. این مدل از روشی به نام یادگیری متضاد استفاده کرد تا یاد بگیرد که کدام تصاویر و متن‌ها همخوانی دارند و کدام ندارند. برای آزمایش این هوش مصنوعی، محققان از مدل خواستند تا یک کلمه را با یکی از چهار تصویر انتخاب شده مطابقت دهد. این آزمایش برای ارزیابی توانایی‌های زبانی کودکان نیز استفاده می‌شود. این هوش مصنوعی اشیاء را در ۶۲ درصد مواقع با موفقیت طبقه‌بندی کرد که عملکردی بسیار بهتر از ۲۵ درصدی است که انتظار می‌رفت به طور تصادفی رخ دهد و قابل مقایسه با یک مدل هوش مصنوعی مشابه است که بر روی ۴۰۰ میلیون تصویر و متن فرای این مجموعه داده آموزش داده شده بود. در برخی از کلمات، مانند «سیب» و «سگ»، این مدل توانست نمونه‌هایی را که قبلاً دیده نشده بودند به درستی شناسایی کند. این کار معمولاً برای انسان‌ها نسبتاً آسان است. هوش مصنوعی به طور متوسط در ۳۵ درصد مواقع این کار را با موفقیت انجام داد. وونگ می‌گوید که این مدل زبانی همچنین در شناسایی اشیایی که از نظر ظاهری تفاوت چندانی ندارند، عملکرد بسیار خوبی داشت. یادگیری کلماتی که می‌توانند به موارد مختلفی اشاره کنند مانند «اسباب بازی» برای آن سخت‌تر بود.

## دلکک ماهی‌ها می‌توانند بشمرند!

«نمو» ممکن است در انیمیشن کلاسیک که اکثر ما می‌شناسیم یک ماهی کوچک معصوم و آرام بوده باشد، اما یک مطالعه جدید نشان می‌دهد دلکک‌ماهی‌های واقعی پر شورتر و تهاجمی‌تر هستند و مهم‌تر از آن، می‌توانند بشمرند! به گزارش ایسنا، محققان ژاپنی می‌گویند این گونه‌ها برای تشخیص دوستان و دشمنان از شمردن استفاده می‌کنند و خطوط راه راه روی بدن مهاجمان و هم‌زیستانی را که وارد خانه‌های اقیانوسی آنها می‌شوند را بررسی می‌کنند. به نقل از اس‌اف، دانشمندان واکنش این ماهی‌های نارنجی را به گونه‌های برابر یا مشابه از ماهی‌های دارای یک تا سه نوار سفید مشاهده کردند. آنها دریافته‌اند که دلکک ماهی‌ها خطوط روی بدن ماهی‌های دیگر را می‌شمارند و نسبت به ماهی‌هایی که مانند خودشان سه خط دارند و همچنین تا حدی ماهی‌های دو خط بیزاری بیشتری نشان می‌دهند. با این حال، آنها به طور کلی به ماهی‌هایی که یک خط داشتند یا بدون خط بودند توجهی نکردند.

این مطالعه که توسط کینا هایاشی (Kina Hayashi) از موسسه علم و فناوری اوکیناوا و تیم او انجام شد، توانایی شمردن چشمگیر دلکک ماهی را نشان می‌دهد. برخلاف تصویری که پیکسار از نمو و هم‌تایانش به عنوان گونه‌هایی ترسو با رفتاری دوستانه نشان می‌دهد، دلکک‌ماهی‌های واقعی به شدت از خانه‌های شقایقی خود در برابر مزاحمان دفاع می‌کنند. در حالی که با برخی از گونه‌ها زندگی مسالمت آمیزی دارند، زندگی مشترک با گونه‌های خود را اغلب نامطلوب می‌دانند. گونه‌های دلکک ماهی که زیستگاه یکسانی دارند، الگوهای راه راه مختلفی را از سه نوار سفید عمودی گرفته تا بی‌نوازی نشان می‌دهند. تحقیقات قبلی نشان داده است که ماهی‌های صخره‌های مرجانی، از جمله دلکک‌ماهی‌ها، نوارهایی را برای شناخته شدن در میان جمعیت ایجاد می‌کنند. با این حال، هدف محققان این بود که بفهمند شقایق ماهی چگونه بین گونه‌های خود و گونه‌های دیگر تمایز قائل می‌شود.

دکتر هایاشی و همکارانش گروهی دلکک ماهی را پرورش دادند و مطمئن شدند که هرگز در معرض سایر گونه‌های دلکک ماهی قرار نگرفته‌اند. در شش ماهگی، محققان واکنش‌های دلکک‌ماهی‌های جوان را نسبت به گونه‌های مختلف، از جمله دلکک‌ماهی کلارک، دلکک‌ماهی اسکانک نارنجی، دلکک ماهی پشت زینی و همچنین گونه‌های مشابه خودشان ثبت کردند. دلکک ماهی‌های معمولی بیشترین تهاجم را نسبت به گونه خودشان با سه نوار سفید نشان دادند و تا ۸۰ درصد مواقع درگیری ایجاد شد. گونه‌های دیگر با خصومت کمتری مواجه شدند. دلکک ماهی اسکانک نارنجی با کمترین برخورد مواجه شد. در همین حال، دلکک ماهی کلارک و زینی، به ترتیب با دو و سه خط سفید، برخورد خفیفی را تجربه کردند. دکتر هایاشی می‌گوید: دلکک ماهی‌های معمولی بیشتر به گونه‌های خود حمله می‌کنند. به رغم مشاهده حملات مکرر به گونه‌های خود، محققان متعجب بودند که چگونه دلکک ماهی بین خود و دیگران تمایز قائل است. در آزمایش‌های بیشتر، آنها گروه‌های کوچک دلکک‌ماهی‌های جوان را در معرض مدل‌هایی با تعداد نوارهای سفید متفاوت قرار دادند. این ماهی به یک مدل نارنجی ساده علاقه چندانی نشان نمی‌داد و گهگاه با ماهی‌های تک نوازی برخورد می‌کردند اما نسبت به مدل‌های سه راه تهاجمی‌تر بودند که نشان‌دهنده بیزاری از اشتراک‌گذاری فضا با ماهی‌های مشابه است. مدل دو خط نیز با استقبال ناخوشایندی مواجه شد. دکتر هایاشی می‌گوید که بیزاری از ماهی‌های دو خط ممکن است به رشد آنها مربوط باشد، زیرا دلکک ماهی‌های معمولی در ابتدا دو خط دارند و پس از آن یک خط سفید دیگر به آنها اضافه می‌شود. این نشان می‌دهد که دلکک ماهی ممکن است ماهی دو خط را نیز به عنوان یک رقیب ببیند.

## دانشمندان ۱۸ سیاهچاله را در حال خوردن ستارگان مجاور یافتند

این انفجارهای شدید و گذرا را با استفاده از یک الگوریتم جدید شناسایی کردند. نکته قابل توجه این است که محققان این رویدادهای جدید را با جستجو در طیف مادون قرمز شناسایی کردند. براساس این مطالعه، این روش پنجره جدیدی را برای جستجوی سیاهچاله‌های تغذیه‌کننده فعال باز می‌کند. این نوع رصد به ویژه برای مطالعه کهکشان‌های غبارآلود مفید است که در آنها نمی‌توان به تشعشعات نشأت گرفته از

دانشمندان ۱۸ رویداد جدید اختلال جزر و مدی (TDEs) را شناسایی کردند که در آنها یک سیاهچاله در نزدیکی یک ستاره همسایه آن را متلاشی می‌کند. نیروی گرانشی قوی سیاهچاله‌ها ستاره‌های مجاور را در هم می‌شکند و در نتیجه انرژی قابل توجهی در سراسر طیف الکترومغناطیسی آزاد می‌شود. این فهرست جدید اختلال‌های جزر و مدی با بررسی داده‌های آرشیوی تلسکوپ ماهواره‌ای نیوویز (NEOWISE) پیدا شد. محققان الگوهای مادون قرمز مرتبط با

هسته کهکشان، جایی که ابرسیاهچاله در آن قرار دارد، نگاه کرد. طبق این مطالعه، غبار ستاره‌ای که این کهکشان‌ها را فرا گرفته است، معمولاً نور مرئی و اشعه ایکس را جذب و پنهان می‌کند و مشاهده هرگونه نشانه‌ای از اختلال جزر و مدی در این طول‌موج‌ها را دشوار می‌کند. مکان مسترسون (Megan Masterson)، نویسنده اصلی این مطالعه می‌گوید: اکثر این منابع در طیف‌های مرئی نشان داده نمی‌شوند.



## بهره مندی ۵۸ خانوار روستایی شهرستان بابل از اینترنت پرسرعت همراه

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات مازندران از نصب و راه اندازی دو سایت همراه اول در بابل جهت بهره مندی ۵۸ خانوار روستایی این شهرستان از اینترنت پرسرعت همراه خبر داد.

اسماعیل اعزی مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات مازندران گفت: با تلاش خانواده ارتباطات دو سایت همراه اول در روستاهای زیجا و ترسو شهرستان بابل با اعتباری بالغ بر ۴۰ میلیارد ریال از محل توسعه ارتباطات روستایی (USO) نصب و راه اندازی شد.

او افزود: با بهره برداری از سایت‌های مذکور در راستای بهبود کیفیت ارتباطی و ایجاد شبکه ارتباطی پایدار و پر سرعت در مناطق روستایی این شهرستان، دو روستای شهرستان بابل با جمعیتی بالغ بر ۵۸ خانوار به شبکه ملی اطلاعات متصل شدند. مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان در خاتمه گفت: هزینه‌های تجهیز، نصب و راه اندازی این سایت‌های همراه اول، از محل اعتبارات طرح توسعه ارتباطات روستایی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با هدف ارتقاء کیفیت خدمات و سرویس دهی مناسب به مشترکین مناطق روستایی کمتر توسعه یافته انجام گرفته است.

## قلع و قمع داوطلبانه بناهای غیرمجاز شهر فرش در ساری

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ساری از قلع و قمع داوطلبانه بناهای غیرمجاز مجموعه شهر فرش در این شهرستان خبر داد.

سید اسماعیل علوی مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ساری گفت: با پیگیری‌های مستمر مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان ساری، بناهای احداثی غیر مجاز در اراضی کشاورزی خارج از سایت ۱۰ هکتاری مصوب شهر فرش شهرستان ساری داوطلبانه قلع و قمع شد.

او افزود: مجموعه شهر فرش در جاده ساری به قائمشهر در فضایی به مساحت ۱۰ هکتار با اخذ مجوز لازم در حال احداث است.

علوی گفت: این پروژه به مساحت ۱۵ هزار متر مربع خارج از طرح احداث پارکینگ اقدام به ساخت بنا کرد که با پیگیری‌های انجام شده و با اقدام داوطلبانه، این اراضی به حالت اولیه بازگشت.

او افزود: هرگونه تغییر کاربری در قالب ایجاد بنا، برداشتن یا افزایش شن و ماسه و سایر اقداماتی که بنا به تشخیص وزارت جهاد کشاورزی تغییر کاربری محسوب شود، چنانچه غیرمجاز و بدون اخذ مجوز باشد جهاد کشاورزی مکلف است نسبت به توقف عملیات اقدام و مراتب را به اداره متبوع جهت انعکاس به مراجع قضایی اعلام کنند.



۲۱ تالاب ثبت شده ذیل کنوانسیون رامسر را در اختیار داریم به اضافه آنگه از پنج ۸۷۰ آب‌بندان با مساحت‌های کمتر از پنج هکتار و برخی با مساحت بیش از ۳۰۰ هکتار که همه این پهنه‌های تالابی یکی از کارکردهای مدیریت ذخایر آبی به شمار می‌رود.

مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران این استان را منطقه ای بر پایه کشاورزی برنج معرفی کرد و افزود: این آب‌بندان‌ها نقش مهمی در تعدیل کم آبی اقلیم دارند و سبب می‌شود که منابع آبی به خوبی مدیریت شوند.

وی خشکسالی، کمبود آب و تغییرات اقلیم را از چالش‌های مازندران در تامین حق آبه تالاب‌ها خواند و افزود: البته در سال‌های اخیر شکار و وقوع آتش در تالاب‌های مهم مازندران تا حد قابل توجهی کاهش داشته است. به علاوه اینکه با توجه به اعتبارات سفر اول رییس جمهور و افتتاح پایگاه اطفای حریق، آتش‌سوزی و سطوح آن به دلیل سرعت عمل بالا سه عملیات کاهش چشمگیری داشته است.

همزمان با پنجاه‌وسومین سالگرد امضای کنوانسیون رامسر آیین ویژه‌نامه ملی گرامیداشت آن امروز با حضور رییس سازمان حفاظت محیط زیست و استاندار مازندران و جمعی از متخصصان داخلی و خارجی در هتل پارسیان رامسر آغاز شد.

به گزارش ایرنا، بازدید از مرکز منطقه‌ای کنوانسیون رامسر در مرکز و غرب آسیا نشان می‌دهد فعالیت اکوسیستمی تالاب‌ها با زیست شهری گره خورده است. کاویان با اشاره به تالاب میانکاله به عنوان یکی از زیست‌گاه‌های مهم پرندگان مهاجر در استان تصریح کرد: لایروبی تالاب میانکاله از تکالیف وزارت نیرو است که تا این لحظه این وزارتخانه پای کار نیامده و وظایف خود را انجام نداده است.

# لایروبی، راهکار اصولی برای نجات تالاب میانکاله

مدیرکل حفاظت از محیط زیست استان مازندران لایروبی نشدن تالاب میانکاله را عمده چالش پیش‌روی این زیست‌گاه مهم برشمرد و توجه بیشتر و تامین اعتبار برای انجام لایروبی آن را خواستار شد.

به گزارش ایرنا، عطاالله کاویان در گرامیداشت روز ملی پنجاه‌وسومین سالگرد روز جهانی کنوانسیون تالاب‌ها بر خورداری از ۲ پارک ملی، چهار پناهگاه حیات وحش و سه اثر طبیعی، سه رودخانه حفاظت شده در مازندران را جزو استان‌های مهم از نظر عناصر زیست محیطی دانست و افزود: این پهنه سرسبز به واسطه برخورداری از این عناصر زیستی نیازمند مدیریت سرزمینی پیچیده و حساب شده است.

وی کنوانسیون رامسر را به عنوان پیمانی برای حفاظت از زیستگاه پرندگان و امنیت آبی بشر توصیف و اضافه کرد: در عین حال طی سال‌های اخیر جوامع شهری در کنار تالاب‌ها رشد یافته‌اند که همب



## باحضور جانشین مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی مازندران،

## مشکلات شهرک صنعتی نوشهر مورد بحث و بررسی قرار گرفت

دولت مردمی تصمیمات بسیار خوبی برای کمک به صنایع کوچک و متوسط اتخاذ نموده و لازم است تا کارآفرینان و صنعتگران عزیز نیز از این فرصت، بمنظور تقویت و رشد تولیدات داخلی بهره برداری نمایند.

در این جلسه، درخصوص مشکلات شهرک صنعتی نوشهر اعم از پیگیری مشکلات جاده دسترسی، تشکیل راه اندازی شرکت خدماتی و انتخاب اعضاء هیئت مدیره، رفع مشکل زیست محیطی و سایر مشکلات، بحث و بررسی شد و تصمیمات لازم اتخاذ گردید.



داریبی با تأکید بر ایجاد و تکمیل زیرساخت‌های لازم در شهرکها و نواحی صنعتی بیان داشت: اجرای پروژه های عمرانی در سهولت امر تولید نقش بسیار زیادی دارد. وی تصریح کرد:

داریبی جانشین مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی مازندران گفت: شهرک صنعتی نوشهر یکی از شهرکهای خوب استان بلحاظ دارا بودن راههای ارتباطی هوایی، دریایی و زمینی مناسب با پایتخت و استانهای همجوار می باشد.

به گزارش روابط عمومی شرکت شهرکهای صنعتی مازندران، نیما داریبی در جلسه با حضور اعضاء هیئت امنا شهرک صنعتی نوشهر و جمعی از صاحبان صنایع، مشکلات این شهرک صنعتی را مورد بررسی قرار داد. جانشین مدیرعامل شرکت شهرکهای

آگهی موضوع ماده قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابرای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۰۴۰۱۰۹۰۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت اسناد و املاک بابل تصرفات مالکانه و بلا معارض خانم زهرا شادرخ کنارسری فرزند صفر به شماره ملی ۰۰۴۳۸۷۶۰۰ صادره از بابل نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن که ۲۳۰۰ سیمو ۶ متقال و ۲۱ نخود و ۱۵۳۳ نخود عرصه آن وقف میباشد به مساحت ۱۰۵ متر مربع پلاک ۴۸۷۱۸۳- اصلی واقع در بخش ۲ بابل خریداری از ناصر نادری شنباده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید؛ طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۱۵  
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۳۰  
میم الف: ۱۶۵۶۱۸۵  
سید مهدی حسینی کریمی - رییس اداره ثبت اسناد و املاک بابل

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۶۰۱۱۵۶۲ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای / خانم آیتنا واحدی فرزند احمد بشماره شناسنامه ۷۵۱۹ صادره از شمیران در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی (کاربری زراعی) به مساحت ۲۰۰ متر مربع پلاک ۳۱۰ فرعی از ۴۰ اصلی بخش ۱۰ واقع در بونده خریداری از مالک رسمی آقای حسن نایبچی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۱۵  
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۳۰  
میم الف: ۱۶۵۹۸۳۸  
مهدی آزاد - رییس اداره ثبت اسناد و املاک محمودآباد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۶۰۱۱۵۸۷ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای / خانم مصطفی اردکانیان فرزند احمد بشماره شناسنامه ۲۰۸ صادره از دامغان در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی (کاربری مسکونی) به مساحت ۲۱۰ متر مربع پلاک ۶۹۵ فرعی از ۴۳ اصلی بخش ۱۱ واقع در عمده شرقی خریداری از مالک رسمی آقای مصطفی اردکانیان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۱۵  
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۳۰  
میم الف: ۱۶۵۹۸۲۱  
مهدی آزاد - رییس اداره ثبت اسناد و املاک محمودآباد

## آگهی مزایده عمومی

م. الف: ۱۶۵۹۰۵۵  
نوبت دوم

اداره کل امور اقتصادی و دارایی مازندران در نظر دارد به موجب مجوز کمیسیون ماده (۲) لایحه قانونی نحوه استفاده و فروش اتموبیل های دولتی، یک دستگاه خودرو سواری با مشخصات ذیل و جزئیات مندرج در اسناد مزایده را با بهره‌گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (www.setadiran.ir) با شماره مزایده ۱۰۰۰۲۰۰۳۲۴۴۰۰۰۰۰۱ به صورت الکترونیکی به فروش برساند.

نوع خودرو	شماره پلاک	نوع پلاک	مدل	رنگ	نوع سوخت	شماره موتور	شماره شاسی
سمند	۹۸۷ الف ۱۳ ایران ۶۲	دولتی	۱۳۸۹	نقره ای- متالیک	گاز-بئزین(دو گانه پایه گاز سوز) CNG	۱۴۷۸۹۰۰۸۹۳۴	NAACJ\JCAF۶۵۱۲۵

تاریخ انتشار در سایت: ساعت ۰۸:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۴	آخرین مهلت دریافت اسناد مزایده: ساعت ۱۹:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۸	تاریخ بازدید: از ساعت ۰۸:۰۰ لغایت ۱۳:۳۰ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۲ لغایت ۱۴۰۲/۱۲/۰۲
آخرین مهلت ارسال پیشنهاد: ساعت ۱۹:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۲	تاریخ بازگشایی: ساعت ۰۹:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۳	تاریخ اعلام به برنده: ساعت ۱۱:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۳

برگزاری مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرایند مزایده شامل دریافت اسناد مزایده، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده شدن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد. کلیه اطلاعات خودرو شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده و بررسی می باشد. مبلغ و نوع تضمین شرکت در مزایده: مبلغ ۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ضمانت نامه بانکی یا واریز نقدی بازدید از خودرو در روزهای کاری و غیرتعطیل در محل اداره کل امور اقتصادی و دارایی مازندران امکان پذیر می باشد. تلفن هماهنگی برای بازدید از خودرو و کسب اطلاعات بیشتر: ۷-۳۳۳۶۴۴۹۵-۰۱۱ داخلی ۱۶۵ یا ۱۸۸

## روزنامه حرف آماده دریافت انتقادهای و پیشنهادهای خوانندگان گرامی می باشد.

با ما در سایت **harfonline.ir** در تماس با شئید





## دغدغه‌های یک جوان دهه هفتادی

می‌کنند اما جنس این مرور و یادآوری خاطرات ممکن است متفاوت از مردم عادی باشد. از این رو فیلم «پرواز ۱۷۵» به دلیل همین قالب و شیوه اجرایی در سینمای دفاع مقدس فیلم متفاوتی محسوب می‌شود ولی در نهایت نمی‌توان فیلم را اثری سوررئالیستی نامید.

✽ چطور برای اولین فیلم بلند سینمایی تان به سراغ موضوعی دفاع مقدسی رفتید؟

همیشه احساسم به دوران دفاع مقدس این بوده که نباید آن را بخشی از تاریخ بدانیم که سپری و تمام شده بلکه معتقدم این دوران تاریخ امروز ما و حتی تاریخ آینده را هم در بر می‌گیرد. در برهه‌ای از تاریخ، رشادت‌های هموطنان ما موجب تاریخ سازی شده است و من هم به عنوان جوانی که در این مملکت زندگی می‌کنم نتوانستم از کنار این موضوع به راحتی عبور کنم. مسایل و دغدغه‌هایی که از زندگی جانبازان و خانواده‌شهادت در این فیلم مطرح می‌شود جزو دغدغه‌های من به عنوان یک جوان دهه هفتادی بوده و دوست نداشتم به این راحتی از کنارشان عبور کنم چون تصور این است که کمتر به چنین مضامینی پرداخته شده است. امیدوارم این فیلم بتواند تاثیر خودش را بر مخاطب بگذارد و اگر جایی نیاز به تغییر و بازنگری در دیدگاه‌هایمان نسبت به این عزیزان وجود دارد، آن را تغییر دهیم.

✽ انتخاب بازیگران چطور انجام شد. حضور جمشید هاشم پور به عنوان یک هنرمند سخت گیر در این فیلم چالشی به همراه نداشت؟

چطور به شما اعتماد کرد؟  
برای من محمدحسین حقیقت که کار اول سینمایی خود را جلوی دوربین بردم و جوان‌ترین کارگردان این دوره از جشنواره فیلم فجر هستم به لطف خدا، حضور چهار نسل مختلف از بازیگران در این فیلم طبیعتاً افتخار بزرگی بود. در «پرواز ۱۷۵» توانستم هم با بازیگران کودک و نوجوان، هم با نسل جوان و میانسال و هم بزرگان سینما چون جمشید هاشم پور و ژریا قاسمی همکاری داشته باشم. حضور آقای هاشم پور برایم افتخار بزرگی است چون ایشان در انتخاب‌های خیلی سخت گیر هستند و روی فیلمنامه و نقش‌شان حساسیت بالایی دارند و همیشه دغدغه این را دارند که کار متفاوتی انجام دهند. وقتی آقای هاشم پور فیلمنامه را خواندند با اینکه ما نقش دیگری را برایشان در نظر گرفته بودیم خیلی مصر بودند که این نقش را بازی کنند و این نقش برایشان کار کرد متفاوتی داشت. معتقدم این نقش، یکی از نقش‌ها و کاراکترهای متفاوت استاد هاشم‌پور خواهد شد. گریم متفاوتی هم در این فیلم دارند که نسبت به نقش‌های دیگرشان متفاوت است.

## قصه ۹ روز آخر زندگی چنگیز خان

موسس سرزمین خود چیزی بگویند. نام چنگیزخان ضمن این‌که به‌عنوان یک امپریالیست نزد کمونیست‌ها مطرح بود، احساسات ملی‌گرایانه مغول‌ها را هم تحریک می‌کرد. به این ترتیب پس از سقوط شوروی، نوادگان چنگیز نامش را بزرگ داشته و تصویرش را روی اسکناس‌های مغولستان چاپ کردند. همچنین برایش بنای یادبود ساخته و فرودگاهی را نیز به‌نامش تأسیس کردند. جالب است که در عالم ادبیات هم یک‌نویسنده از روسیه یعنی گئورگی ایوانوویچ رمانی به‌نام چنگیزخان نوشت که برنده جایزه دولتی نیز شد. جالب‌تر این‌که ایرانیان که قربانی لشکرکشی چنگیزخان بودند، پیش از این در نوشتن تاریخ مغول و آثار ادبی درباره زندگی چنگیزخان، از مردم شوروی و خود مغول‌ها سبقت گرفته منظومه‌هایی به تقلید از شاهنامه نوشته بودند؛ ازجمله شاهنامه چنگیزی سروده شمس‌الدین کاشانی یا شهنشاهنامه سروده احمد تبریزی. «چنگیزخان؛ نه رویا» درباره ۹ شب آخر زندگی چنگیزخان در بستر مرگ است. او همان‌طور که می‌دانیم نه در میدان نبرد که به‌خاطر ابتلا به تب و بیماری، در بستر از پا درآمد. کتاب پیش‌رو درباره زندگی چنگیزخان در آن ۹ شب پیش از مرگ است که او با کاپوس‌ها و خاطرات خود روبرو بوده و با آن‌ها دست و پنجه نرم کرده تا از دنیا رفته است.

رمان «چنگیزخان؛ نُه‌رویا» نوشته گلزار چینگا با ترجمه محمد همتی توسط نشر نو منتشر و راهی بازار نشر شد. به گزارش خبرنگار مهر، رمان «چنگیزخان؛ نُه‌رویا» نوشته گلزار چینگا به‌تازگی با ترجمه محمد همتی توسط نشر نو منتشر و راهی بازار نشر شده است. این کتاب یکی از عناوین مجموعه «کتابخانه ادبیات داستانی معاصر» است و نسخه اصلی‌اش سال ۲۰۰۷ در برلین چاپ شده است. گلزار چینگا نویسنده این‌رمان، متولد سال ۱۹۴۴ در خانواده‌ای صحراگرد در غرب مغولستان است. در حال حاضر هم شَمَن و رییس قبیله ترک‌زبان توا است. او در دهه ۱۹۶۰ برای تحصیل رشته زبان و ادبیات آلمانی به لایپزیک رفت و از آن‌زمان، آثار خود را در گونه‌های شعر، داستان و رمان به زبان آلمانی نوشت. چینگا از سال ۱۹۹۱ به‌عنوان نویسنده آزاد در اولان‌باتور پایتخت مغولستان زندگی می‌کند. چندماه از سال را هم همراه طایفه‌اش که کوچ‌نشین هستند، در کوه‌های آلتای در شمال غربی مغولستان در حرکت و کوچ به سر می‌برد. نویسنده رمان پیش‌رو خود را یک میانجی فرهنگی می‌داند و جلسات فرهنگی و کتابخوانی بسیاری را در آلمان و اروپا برگزار کرده است. نکته مهم درباره او و رمان «چنگیزخان»‌ش این است که مردم مغولستان تا پیش از فروپاشی کمونیسم، نمی‌توانستند از

زیر نظر شورای نویسندگان

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پویا رسانه قرن ماندگار

مدیر مسئول: شکرالله رضازاده شرمه

دفتر مرکزی: ساری، بلوار پاسداران، روبروی شهرک صنعتی استان

، نیش‌کوچه نیکنام، ساختمان ازل، طبقه ۵، واحد ۱۵

تلفکس: ۳۳۳۹۲۹۰۶ تلفن: ۳۳۶۰۶۰۸۳

کدپستی: ۴۸۱۴۹۱۴۳۱۹

چاپ: تکم ساری / سامانه پیامک: ۳۰۰۰۱۸۲۷

Email: harf.mazandaran@gmail.com

www.harfonline.ir

اذان ظهر	۱۲ : ۱
غروب خورشید	۱۷ : ۱۹
اذان مغرب	۱۷ : ۳۸
نیمه شب	۲۳ : ۲۷
انقراض قمری	۲۳ : ۳۵
طلوع آفتاب فردا	۰۷ : ۵۳

اوقات شرعی استان مازندران

وصیت نامه شهید حسام اسماعیلی فرد

لکر شهادت‌مصیبتان شد. آن را دوستی می‌گیریم و خدا کند ز لوله‌هایمن  
سست نشود. شهادت‌چیزی نیست که همیشه به هر کس بشود هرگز کسی شهید  
می‌شود به‌کمال رسیده است. شهیدای شامارده اند بلکه زنده اند و نظار  
اعمال شما هستند.

PDF Compressor Free Version

## تجربه بازی دلی در یک فیلم دلی

دفاع مقدس فقط به تیر و تیراندازی اشاره نکنیم و به پس زمینه های جنگ هم بپردازیم.

مجید پتکی نیز ضمن تشکر از حضور مخاطبان و با اشاره به اینکه سکانس‌های ابتدایی بازی او در آسایشگاه جانبازان ضبط شد، گفت: من فکر نمی‌کردم جانبازان این مقدار روحیه و این قدر صبر و تحمل داشته باشند. این سرزندگی و مهربانی این دوستان در آسایشگاه تمام ناملایمت‌های فکری من را از بین برد. من برای اولین بار در ۴۸ سالگی این جانبازان را در آسایشگاه دیدم. این دوستان و جانبازان راجع به هر چیزی صحبت می‌کردند و برخلاف تصور من هیچ صحبتی از ناملایمتی‌های جنگ نداشتند.

اتابک نادری نیز با اشاره به اینکه دوست نداشته در این فیلم بازی کند، توضیح داد: جمله کلیشه شده فیلم را شعاری می‌دانستم. در نهایت سر صحنه به این نقطه مشترک رسیدیم. روز اول در آسایشگاه ثارالله صحنه‌ای را دیدم که خیلی من را دگرگون کرد و مردان بزرگی را دیدم که سکوت کردند ولی نگاه‌هایشان پر از معنا بود. امید داریم در این کار ادای دین به شهدا داشته باشیم و یاد آن‌ها را زنده کرده باشیم. من تجربه بازیگری در این فیلم را فارغ از تکنیک کاملاً دلی می‌دانم.

رضا توکلی دیگر بازیگر فیلم نیز با اشاره به اینکه سینمای دنیا برای پیشکسوتان برنامه ریزی دارد، گفت: اعتقاد شخصی من این است که پیشکسوتان سینما می‌توانند کنار جوان‌ها باشند و انتقال تجربه دهند و نویسندگان ما باید برای پیشکسوتان بنویسند. سازمان‌های مختلف با بودجه‌های آن چنانی وجود دارد اما نمی‌دانم با فیلمنامه آماده جنگی چگونه باید اینها را ببینیم. ما اتفاقات عجیب و غریب در جنگ خود داریم که نتوانستیم به خوبی تصویر آن را ارایه کنیم و جای آن خالی است. وی در انتها گفت: آقای اوج، آقای بنیاد مساضعغان این پول‌ها و کارها را به چه کسی می‌دهید. باند بازی در شبکه‌ها و پلتفرم‌های نمایش خانگی راه افتاده است.

یاسین مسعودی بازیگر فیلم هم با اشاره به اینکه از ابتدا پیرامون کاراکتر یاسین با کارگردان صحبت داشته است، بیان کرد: تلاش شد کاراکتر یاسین با چاشنی طنز شکل بگیرد.

رضا انصاری سرپرست جلوه‌های بصری فیلم هم عنوان کرد: سعی کردیم انگشتر به عنوان نخ تسبیح فیلم با ویژوال افکت و جلوه‌های بصری آماده شود و تلاش شده در صحنه‌های غواصان و زیرآب از جلوه‌های بصری استفاده شود.

زهرآبادی مدیر تولید فیلم مطرح کرد: کار سختی بود و تعدد لوکیشن داشت. محمدحسین حقیقت جوان ترین فیلمساز جشنواره است ولی آدم بسیار بزرگی است.

محمدحسین حقیقت در پایان در پاسخ به این سوال که چرا سراغ کار دفاع مقدسی رفته است، توضیح داد: ماجرای کلیدی که مادر در مغازه می‌گذاشت امروز در تهران وجود دارد و آن مادر منتظر است، باید با هر سلیقه و آرمایی یک نقطه مشترک داشته باشیم که برای همه محترم است و گفتن از شهدا ترس ندارد.

## مهران مدیری رمالی را تجربه می‌کند

دومین روز از جشنواره فیلم فجر در کاخ جشنواره یک روز پر از هیجان با نمایش فیلم‌های اجتماعی و جنایی است؛ روزی که جواد عزتی به عنوان کارگردان و مهران مدیری به عنوان رمال به برج میلاد می‌آیند.

به گزارش خبرنگار مهر، در دومین روز از چهل و دومین دوره جشنواره فیلم فجر مصادف با جمعه ۱۳ بهمن ماه قرار است ۴ فیلم سینمایی به نمایش گذاشته شود؛ فیلم‌هایی که هرکدام می‌تواند جذابیت‌های خاص خود را داشته باشند.

اولین نمایش فیلم در دومین روز جشنواره برای اهالی رسانه و منتقدان مربوط به فیلم سینمایی «تمساح خونی» به کارگردانی جواد عزتی است. این اولین بار است که جواد عزتی به عنوان کارگردان در جشنواره فیلم فجر حضور پیدا می‌کند البته باید این را هم یادآور شویم که این چهره شناخته شده سینما و تلویزیون در اولین اثر سینمایی خود نیز بازی کرده است. در خلاصه داستان «تمساح خونی» آمده است: «من به تمساحم، یه تمساح خونی! یه آدم زخمی که کل زندگیش فقط باخته و چیزی برای از دست دادن نداره ... ولی باز دلش ریسک‌های بزرگ می‌خواه!» اما در این اثر سینمایی علاوه بر جواد عزتی، عباس جمشیدی فر، سعید آقاخانی، الناز حبیبی، بهزاد خلیج و شبنم قربانی نیز حضور دارند. جواد عزتی بارها برای بازی در نقش‌های مختلف، در چندین دوره از جشنواره فیلم فجر نامزد دریافت سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش مکمل شده بود اما موفق نشد تا این سیمرغ را به خانه ببرد، باید دید حالا که به عنوان کارگردان در جشنواره حضور دارد می‌تواند یک سیمرغ با خود به خانه ببرد؟ فیلم سینمایی «تابستان همان سال» به کارگردانی محمود کلاری دومین فیلمی است که در این روز به نمایش گذاشته می‌شود. تهیه‌کنندگی این اثر سینمایی برعهده علی اوجی است که تجربه همکاری با مسعود کیمیایی را داشته است. در این فیلم سینمایی که داستان

متفاوتی را دنبال می‌کند بازیگرانی چون علی شادمان، فریبا نادری، سمیرا حسن پور، رؤیا جاوید نیا، مهرو نونهالی و با حضور صابر ابر، پژمان بازغی، نسیم ادبی، رایان سرلک، رونیکا بهرام زاده و مهران مدیری حضور دارند.

در خلاصه داستان این اثر سینمایی آمده است: عطای ۷ ساله را پیش یک رمال آیینه‌بین می‌برند تا طی مراسمی دزد طلاهای عمه‌اش را در آینه شناسایی کند. عطا که هیچ تصویری از سرانجام آنچه در آن شرایط بر زبان می‌آورد ندارد، برای رهایی از آن وضعیت، هر آنچه از تعاریف عمه‌اش درباره شک و تردید او نسبت به زردی داوود پسر عمه دیگری شنیده بازگو می‌کند. غافل از آنکه این دروغ موجب عقوبتی دوازده انتظار برای کل خانواده می‌شود.

مهران مدیری در این اثر سینمایی نقش یک آئینه بین و رمال را بازی می‌کند؛ البته لازم به ذکر است که پیش از این قرار بود نام اثر سینمایی «همچون یک آئینه» باشد که نام در نهایت به «تابستان همان سال» تغییر کرد.

اما در سومین نوبت از نمایش فیلم‌ها در روز دوم چهل و دومین دوره جشنواره فیلم فجر، نوبت به یک اثر جنایی است. فیلم سینمایی «بی بدن» ساخته مرتضی علیزاده یکی از کارگردان فیلم اولی است. مرتضی علیزاده تصمیم گرفت تا اولین اثر سینمایی خود را درباره یکی از مهمترین و پرسروصدا ترین پرونده‌های قتل در دهه ۹۰ تولید کند. به نظر می‌رسد «بی بدن» ماجرای قتل غزاله شکور به دست آرمان عبدالعالی است که در دهه ۹۰ رخ داد؛ و هیچ‌گاه جسد غزاله شکور پیدا نشد. در این اثر سینمایی بازیگران شناخته شده بسیاری حضور دارند که از آن جمله می‌توان به الناز شاکر دوست، نوید پورفرج، سروش صحت و گلاره عباسی اشاره کرد. البته لازم به ذکر است که نوید پور فرج و الناز شاکر دوست نقش‌های اصلی این فیلم را بازی می‌کنند. یکی از نکات قابل توجه در این فیلم، حضور کاظم دانشی در مقام فیلمنامه نویس است که تجربه نگارش و کارگردانی فیلم سینمایی «علف زار» را داشته است. همچنین تهیه‌کنندگی این فیلم سینمایی را مصطفی احمدی برعهده داشته است.